
บท่ท๋ั 4

การสร้างคัวแบบทางการ เงิน

เร่องจากฟ้าษณะคันทุนของการผสิคนัำบระบา ของการบระบาส่วน/}มภาคจำแนกคาม 

ฟ้านก(ะ?}'จกรรม'ไคัเรน 3 นระ เภท อิอ คัน'ทุนการผลัค คันทุนภารจำฟาย และคันทุนการบร็หาร 

ทนบหนี้จะสืกนาคัวแบรอิสระค่าง ๆ (V i,W illละX i)  คามร่ไคักำหนคไวัทนบทท่ี 3 ท่ีมีผลกระทบ 

ค่อคันทุนแค่ละนระเภท ทคยๆธ๊า เคราะห์สห&พันธ์ (C o rre la t io n  A n a ly s is )  เร่อคัคเล๊อก 

คัวแบรรสระ ท่ีมีค'วา)/ส์&วคันธ'ค่อนข้างสูงกับคัวแบรคาม {น ระคับนัยสำคัญ 0.05 แฟ้วๆ เคราะห์หา 

ความ&พันธ' ของคัวแบรอสระและคัวแบรคาม เร่อสร้างคัวแบบหางการ เงิน ทคษ'ไร้การวิ เคราะห์ 

การกคกอยพหุคูณ (M u lt ip le  Regression A n a ly s is )  ณ ระคับนัยสำคัญ 0.05 เฟ้นเอิยวคัน

ทนภารสืกนาว่า คัวแบรอิสระคัวทคบ้างควรเร้ามาอบ่ทนสมการคัวแบบหางการเงิน จำเซน 

ต้องทร้การงิ เคราะห์ส่ห&พันธ์ เร่อสืกษาธนาคและพิศทางของความ&พันธ์ ระหว่างคัวแบรอิสระคับ 

คัวแบรคาม บระกอบคับการทร้ทบรแกรมสำเร็จรูบ SPSS/PC+ ทำทห้ทคัค่าความ&พันธ์ของคัวนบร 

และค่าความบ่าจะ เซน ทนภารยอมรับสมมอิฐานทนรูบของ ด่า P (P -va lue) หร็อควา)J jนัยสำคัญ 

(S ig n if ic a n ce )

อร่ง การพิจารณาค่า P ซหลัก เกณพ คังนี้ คิอ

ก. จะบฎ้เสธสมมอิฐาน Ho เมอค่า P ท่ีทคัจากทบรแกรมมีค่านัอยกว่า ระคับนัยสำคัญ 

ร่กำหนค (ค่า P นัอยกว่า 0.05)

ธ . จะยอมรับสมมอิฐาน Ho เม่ือค่า P ร่ทคัจากทบรแกรมมีค่ามากกว่า ระคับนัยสำคัญ 

ร่กำหนค (ค่า P มากกว่า 0.05)

สมมอิฐานทางริ̂ ไอิ เก่ียวคับค่าความสืมพ้นธ์ หรอค่าฟ้มบระสิทธ์สหสืมพ้นธ์ คิอ
Ho ะ คัวแบรอิสระแค่ละคัว (V i หร็อ Wi หร็อ X i)  คับคัวแบรคาม (Y i )ทม่ผีความ 

ฟ้มพ้นธ ์เ13ง เฟ้นค่อคัน

Ha ะ คัวแบรอิสระแค่ละคัว (V i หร็อ Wi หร็อ X i)  คับคัวแบรคาม (Y i)  มีความ

&พับ ่ธ ์เธ ์ง เฟ้นต่อคัน
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ทนต่น้ี จะทvคารสืกษาเล่อสร้างค้าแบบทางการเงินจำนวน 3 ค้าแบบ ต ้อ:-

1. ค้าแบบของต้นทุบภารผรค

2. ค้าแบบของต้นทุบภารจำหน่าย

3. ค้าแบบของต้นทุนการบร้หาร

1. การฝีร้างค้าแบบทางการIรนจองต้นทุนการผรค

ค้าแบรคามและค้าแบรรสระ ทนภารสร้างค้าแบบทางการ เงิน ของต้นทุนภาร(yสิคค'ามท่ื 

บรากฏทนบทร 3 รค้งนี้

Y1 - ต้นทุนภารผรค

VI - เงิน 1ต้อนและค่าจ้างบระจำ

V2 - ค่าจ้างร้าคราว

V3 - ค่าคอนเทน

V4 - จ้สคุ เคร/พV

V5 - จ้สคุคำ เฟ้นภารและ^อมบำรุง

V6 - จ้สคุสำฟ้ภงาน

พ - ค่าจ้างและบร้การ

V8 - ค่าทร้จ่ายคำ เฟ้นงานร่น ๆ

V9 ค่าทร้จ่ายและค่าคคค้ังสาธารณูบทภค

V10 = ค่า เล่อมราคาและคัดจำหน่าย

VII - 1ÜUาผนัำผสิค

จากการรเคราะห์หาค่าความ*๒ทันธ', ระหว่างค้าแบรคาม Y1 กับค้าแบรรสระ VI กัง 

V II (ภาคผนวก ค หฟ้า 147) ทบว่า&ค้วแบรรสระจำนวน 8 ค้าแบร ล่มีความสืมทันธ์กับค้าแบร 

คาม Y1 (ต้นทุบภารผสิค) ณ ระค้บฟ้ยสำค้ญ 0.05 ต้อ VI (เง ินเค ๊อนเละค ่าจ ้างบระจำ) V2 

(ค ่าจ ้างร ้าคราว) V3 (ค่าคอนเทน) V4 (จ้สคุเคร/&พ์) V5 (จ้สคุคำเฟ้นการและใ๒มบำรุง) 

V9 (ค่าทร้จ่ายและค่าต้คคั้งสาธารณูบทภค) V10 (ค่าเล่อมราคาและต้ค์จำหน่าย) V II (บร้มาพ 

ฟ้ำผรค) ทคยทัจารลทจากค่า P นับ,ต้อ ค่า P ของค้าแบรรสระทัง 8 ค้าแบร ฟ้อยกว่าระค้บฟ้ย- 

ลำค้ญ่ท๋ักำหนค 0.05 จ้งบฎิเสธสมมคิฐาน Ho และยอมร้บสมมฅฐาน Ha ล่ว่า ค้าแบรรสระนั้นร 

ความสืมทันธ์กับค้าแบรคาม ณ ระค้บนัยสำคัญ 0.05



* า ฯ า 1 ^  4 - 1 Uf1A4*พ ทุ นกา'»กสื ต l î u i f c j u u f l ะค ่ า ร า ง บ ร ะ จ ๆ  ค ่ าจาง Â าด ่ ร าว  ค่ า* น บ แดน i M u H t i f r M  ไ ด มุตท เซ ่ นการแด ะ ใ เอนนฯๅเง 
แดทุ ดๆฟ้ กงาน ค ่ าจ า งแคะมรกา ร  ค่ า,เขง ่ ายต*ไเนั นงานd น'ๆ ค ่ าไซง ่ ายแดะค ่ าตตต ํ ้ งดาชารm j ใ กด ่ ค ่ า เ ส ํ ดม ร าด ่ าแค ะ#ต จๆพน ่ า ย  แคะ มา(ไ»นฯแสืพ 1

Y 1 VI V2 V3 V4 V5 V6 V7 V8 V9 VIO V U

1 2 5 , 4 8 3 , 3 8 7 6 , 6 8 4 , 6 6 0 2 , 000 1 , 0 6 9 , 8 5 5 3 , 4 3 3 , 3 1 0 962 , 705 12 , 268 242 , 89 6 7 , 670 9 , 8 5 6 , 7 7 5 3 , 1 9 1 , 0 4 8 2 1 , 7 8 7 , 7 8 6
2 2 2 , 4 3 3 , 1 5 3 6 , 6 3 3 , 6 6 7 2 , 000 1 , 2 1 4 , 4 7 2 3 , 3 5 0 , 5 2 1 751 , 094 17 , 279 322 , 87 8 19 , 439 6 , 9 3 0 , 5 5 5 3 , 1 9 1 , 0 4 8 2 1 , 5 2 1 , 9 6 9
3 2 5 , 3 9 7 , 1 2 1 6 , 4 5 0 , 8 7 7 2 , 000 1 , 1 0 2 , 7 6 6 2 , 7 3 0 , 6 4 6 777 , 54 9 20 , 495 163 , 637 12 ,751 1 0 , 9 4 5 , 3 5 2 3 , 1 9 1 , 0 4 8 2 1 , 9 1 7 , 5 3 7
4 2 4 , 0 2 2 , 2 2 6 6 , 5 7 6 , 8 5 7 4 , 675 939 , 534 2 , 4 8 6 , 9 0 2 910 , 97 8 5 , 867 386 , 35 3 10 , 550 9 , 5 0 7 , 2 6 2 3 , 1 9 1 , 0 4 8 2 1 , 6 3 3 , 8 8 1
5 2 3 , 3 6 3 , 6 9 5 6 , 5 7 2 , 4 5 7 2 , 360 1 , 2 5 6 , 6 5 3 995 , 841 764 , 41 6 4 , 124 149 , 383 10 , 910 1 0 , 3 9 6 , 5 0 3 3 , 1 9 1 , 0 4 8 2 0 , 6 4 0 , 1 1 2
6 2 4 , 5 5 6 , 8 6 5 6 , 5 6 6 , 9 2 7 3 , 915 981 , 505 4 , 0 2 6 , 8 4 1 915 , 5 1 0 9 , 138 6 8 , 98 0 7 , 164 8 , 7 8 5 , 8 3 7 3 , 1 9 1 , 0 4 8 2 2 , 8 2 1 , 5 0 9
7 2 4 , 7 1 4 , 3 5 4 7 , 0 1 5 , 0 4 3 3 , 658 1 , 0 9 8 , 3 9 5 2 , 8 4 3 . 3 8 4 1 , 0 1 6 . 8 0 4 9 , 940 320 , 70 7 2 , 788 9 , 2 1 2 , 5 8 7 3 , 1 9 1 , 0 4 8 2 2 , 5 1 0 , 1 3 1
b 2 7 , 0 1 3 , 6 4 3 6 , 5 8 3 , 47 1 0 1 , 4 7 4 , 0 4 9 4 , 4 3 6 , 6 1 3 1 , 0 6 5 , 8 6 4 12 ,315 220 , 18 9 17 , 693 1 0 , 01 2 , 4 0 1 3 , 1 9 1 , 0 4 8 2 2 , 9 4 7 , 1 8 8
9 2 5 , 6 2 2 , 0 6 3 6 , 5 9 0 , 4 4 8 6 , 010 1 , 5 6 5 , 7 6 9 4 , 2 1 6 , 6 1 9 1 , 0 2 1 , 6 0 9 8 , 832 311 , 62 6 6 , 553 8 , 7 0 3 , 5 4 9 3 1191 , 048 2 1 , 9 4 9 , 7 9 2

10 2 6 , 8 2 4 , 8 5 8 6 , 5 6 8 , 3 3 8 4 , 335 1 , 0 7 0 , 0 5 6 4 , 1 3 4 , 7 6 9 1 1 189 , 878 19 , 939 285 , 94 8 6 , 484 1 0 , 3 3 4 , 0 6 3 3 , 1 9 1 , 0 4 8 2 2 , 1 9 2 , 6 2 0
11 2 5 , 3 2 5 , 6 0 2 6 , 5 7 1 , 2 1 8 15 ,816 1 , 1 2 5 , 9 2 4 3 , 9 3 8 , 6 7 7 856 , 9 8 9 16 ,026 248 , 061 3 1 , 079 9 , 3 3 0 , 7 6 4 3 , 1 9 1 , 0 4 8 2 2 , 3 1 3 , 0 3 5
12 2 7 , 29 3 , 2 6 4 6 , 5 7 6 , 3 2 8 17 ,555 1 , 3 0 7 , 1 9 1 4 , 1 1 1 , 9 1 6 1 , 3 2 4 , 0 9 7 2 1 , 01 9 1 , 1 7 2 , 1 0 8 10 , 656 9 , 5 6 1 , 3 6 6 3 , 1 9 1 , 0 4 8 2 1 , 7 2 0 , 2 3 1
13 2 5 , 6 9 5 . 8 1 9 6 , 9 9 0 , 9 0 5 3 , 232 1 , 0 4 8 , 0 1 2 3 , 7 7 0 , 8 6 2 665 , 794 10 , 402 172 , 059 12 , 680 9 , 0 6 6 , 4 6 5 3 , 9 5 5 , 4 0 8 2 1 , 1 3 7 , 4 3 4
14 2 5 , 20 4 . 3 3 4 7 , 0 3 8 , 1 6 3 48 , 553 1 , 4 8 1 , 3 1 2 3 , 2 3 8 , 1 0 6 953 , 0 4 3 6 , 044 286 , 05 1 12 , 443 8 , 1 8 5 , 2 1 1 3 , 9 5 5 , 4 0 6 2 0 , 5 9 6 , 3 8 4
15 25 , 235  ,172 6 , 9 9 5 , 1 9 5 30 ,124 1 1187 , 369 2 , 9 8 0 , 6 4 2 990 , 322 13 ,164 203 , 41 9 3 4 1101 8 , 8 4 5 , 4 2 8 3 , 9 5 5 , 4 0 8 2 0 , 6 9 5 , 6 7 6
16 2 5 , 6 2 4 , 0 2 9 7 , 0 8 6 , 8 6 6 925 1 , 0 5 6 , 7 0 8 3 , 0 1 6 , 0 9 6 983 , 78 8 12 ,874 143 , 424 19 , 768 9 , 5 4 8 , 1 7 0 3 , 9 5 5 , 4 0 8 2 1 , 0 5 5 , 4 8 1
17 2 5 , 1 9 8 , 5 9 8 7 , 2 5 2 , 5 3 6 10 , 170 1 , 2 2 5 , 8 7 5 2 , 6 5 4 , 0 2 0 735 , 042 7 , 298 123 , 694 22 , 452 9 . 2 1 2 , 1 0 3 3 , 9 5 5 , 4 0 8 1 9 , 8 4 2 , 1 1 9
18 2 4 , 8 3 6 , 4 5 2 7 , 0 6 0 , 0 4 6 36 , 541 1 , 0 9 6 , 5 0 2 3 , 1 1 1 , 7 2 3 944 , 35 2 9 , 760 190 , 538 6 , 155 8 , 4 0 3 , 4 2 7 3 , 9 5 5 , 4 0 8 2 1 , 8 2 9 , 6 3 6
19 2 7 , 0 5 5 , 6 4 0 7 , 0 5 6 , 1 6 6 30 ,031 1 , 0 3 1 , 9 3 7 3 , 4 1 2 , 3 2 1 890 , 00 2 10 ,702 369 , 66 8 22 , 288 10 , 2 7 1 , 3 1 7 3 , 9 5 5 , 4 0 8 2 2 , 2 7 4 , 2 1 6
20 2 7 , 0 7 5 , 4 6 0 7 , 0 6 6 , 9 6 0 15 ,891 1 , 5 9 6 , 5 1 4 4 , 0 3 2 , 0 8 1 879 , 75 5 11 , 810 159 , 87 9 10 , 485 9 , 3 4 6 , 6 9 7 3 , 9 5 5 , 4 0 8 2 2 , 6 4 8 , 7 3 5
21 2 8 , 2 6 2 , 5 2 7 7 , 0 4 1 , 9 3 6 23 , 437 1 , 5 3 3 , 0 4 5 4 , 6 6 4 , 1 6 9 904 , 385 1 5 , 793 303 , 331 84 , 594 9 , 7 3 6 , 4 2 9 3 , 9 5 5 , 4 0 8 2 1 , 6 3 0 , 2 5 7
22 2 5 , 65 3 , 2 1 4 7 , 0 4 3 , 9 3 6 14 ,277 1 , 2 2 6 , 4 9 7 4 , 3 5 8 , 3 5 0 987 , 010 20 , 442 184 , 075 8 , 011 8 , 0 5 5 , 2 0 8 3 , 9 5 5 , 4 0 8 2 2 , 4 2 8 , 9 0 9
23 2 7 , 9 2 9 , 5 3 8 7 , 05 9 , 1 2 1 37 , 661 1 , 2 7 5 , 7 8 3 4 , 5 7 4 , 1 7 0 1 , 1 9 3 , 9 6 5 16 , 213 222 , 74 0 16 ,065 9 , 5 7 8 , 4 1 2 3 , 9 5 5 , 4 0 8 2 2 , 3 6 9 , 5 3 9
24 2 8 , 8 0 9 , 0 7 0 7 , 0 6 3 , 7 1 2 34 , 015 1 , 4 7 0 , 9 2 8 5 , 0 1 8 , 4 4 2 1 , 2 5 9 , 1 8 0 9 , 289 679 , 49 0 5 , 617 9 , 2 9 2 , 9 8 9 3 , 9 5 5 , 4 0 8 2 1 , 5 2 8 , 0 2 5
25 2 6 , 8 0 5 , 0 4 3 7 , 6 1 6 , 4 9 0 23 , 326 1 , 1 5 3 , 7 5 4 4 , 5 5 0 , 7 2 0 567 , 883 14 , 246 1 6 , 960 14 , 863 8 , 0 9 0 , 7 7 9 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 3 , 3 8 6 , 9 9 7
26 26 , 6 6 2 , 6 1 1 7 , 6 1 1 , 1 4 8 22 , 915 1 , 4 8 6 , 1 9 8 4 , 2 0 4 , 9 1 0 767 , 965 19 , 531 301 , 831 10 , 790 7 , 6 8 1 , 3 0 1 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 3 , 0 1 3 , 4 6 3
27 2 9 , 44 6 , 5 1 6 9 , 3 8 2 , 8 9 6 36 , 572 1 , 4 2 4 , 9 7 6 3 , 6 5 3 , 7 4 9 791 , 676 10 , 196 125 , 042 33 , 587 9 , 2 3 1 , 8 0 0 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 3 , 3 1 6 , 4 0 8
2 b 2 4 , 6 9 7 , 2 0 8 5 , 7 6 0 , 6 7 0 19 ,439 1 , 4 7 5 , 2 0 7 3 , 0 2 9 , 4 4 4 636 , 30 8 10 , 360 250 , 8 1 9 16 , 619 8 . 7 4 2 , 3 2 0 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 3 , 3 9 8 , 6 4 7
29 2 7 , 70 5 , 0 9 2 7 , 5 7 5 , 5 3 0 24 , 956 1 1173 , 436 3 , 0 1 9 , 0 0 1 1 , 05 1 , 0 8 2 7 , 002 211 , 6 3 0 7 , 123 9 , 8 7 9 , 3 1 0 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 3 , 0 7 4 , 9 6 2
30 2 7 , 23 7 , 6 7 7 7 , 5 6 5 , 0 9 0 27 , 118 1 , 1 2 7 , 89 4 2 , 9 7 3 , 7 9 8 860 , 597 14 , 877 103 , 14 3 5 , 706 9 , 8 0 3 , 4 3 2 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 5 , 0 2 8 , 5 3 4
31 2 7 , 6 2 8 , 3 0 9 7 , 5 5 5 , 4 6 6 43 , 612 1 , 2 4 1 , 5 7 1 3 , 5 3 2 , 6 2 8 750 , 10 9 9 , 289 154 , 877 4 , 251 9 , 7 8 0 , 2 8 4 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 5 , 0 5 7 , 2 6 9
32 2 8 , 3 1 3 , 2 2 3 7 , 5 4 6 , 4 6 0 40 , 007 1 , 5 5 6 , 4 3 3 4 , 4 2 5 , 7 2 1 908 , 005 13 , 736 182 , 626 4 , 677 8 , 8 7 9 , 5 3 6 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 4 , 8 5 5 , 8 6 5
33 2 9 , 02 3 , 4 4 7 7 , 5 0 8 , 4 1 3 56 , 702 1 , 71 0 , 0 3 1 4 , 5 3 9 , 1 9 5 889 , 004 4 , 044 250 , 471 8 , 7 9 8 9 , 3 0 0 , 7 6 7 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 4 , 1 0 7 , 5 8 2
34 2 8 , 62 6 , 3 1 2 7 , 5 1 0 , 2 0 9 50 , 012 1 , 2 3 4 , 7 9 0 4 , 7 9 9 , 4 3 3 997 , 592 7 , 558 338 , 317 4 , 681 8 , 9 2 7 , 6 9 8 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 4 , 8 4 2 , 7 2 5
35 3 0 , 44 9 , 4 7 0 7 , 5 2 1 , 7 0 3 67 , 769 1 , 20 5 , 4 6 4 4 , 8 3 5 , 7 4 8 1 , 0 0 6 , 3 1 7 8 , 439 360 , 897 6 , 044 1 0 , 68 1 , 0 6 7 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 4 , 6 4 7 , 6 8 6
36 3 1 , 342 , 901 7 , 5 0 9 , 6 9 9 75 , 060 1 , 3 6 9 , 8 0 1 4 , 5 4 1 , 2 5 0 2 , 0 6 9 , 5 1 1 16 , 421 799 , 00 3 11 ,071 1 0 , 1 3 4 , 0 6 0 4 , 7 5 6 , 0 2 2 2 4 , 4 0 1 , 5 1 3

ดื ่ มา ะ ขดมดจากด่ ารางด ื ่  3 . 1  3 . 2  แคะ 3 . 3

บฺาบา



56

จากปันนฯคัวแบรรสระพื่คัคเสือก'ใวั รอ VI สง V5 และ V9 สง VII มารเคราะธ์หา 

ความส์ม่พันธ์คับคัวแบรคาม Y1 เพื่อสปัางคัวแบบหางการเง้น ทคบรรการรเคร-ะพ์ารกคกอยพหุคู» 

(ภาคผนวก ง หน้า 151) คัวแบบมี'ไคั'เนคปังแรกนิปัง'ไม่ เหมาะสม เอ่องจากมีคัวแบรรสระจฯนาน 

2 คัวแบรพ่ื'ไม่มีผลต่อคัวแบรคาม ทเ ระคับนัยสฯคัญ 0.05 เมอคาบคุมทหัคัวนบรรสระร่น ๆ มีค่าคงพ่ื 

รอ V2 (ค่าจ้างชั้วคราว) V II (บ5มาทฟ้ฯผสิค) ทคยมีจาร«ทจากค่า P (ค่-ความน่าจะเป็น)

จ้งคัคคัวแบรรสระปัง 2 ออกจากสมการ

ช้ันคอนต่อมาทฯการๆ เคราะพทรกดกอยพหุคูทเรกคปังหอ่ง รคยนฯ เฉพาะคัวแบรรสระพื่ไคั 

คัคเสิอกไวัจฯนาน 6 คัวแบรมามีจารทท 'ไคัแก่ VI ( เรน เรอนและค่าจ้างบระจฯ) V3 (ค่าคอนเหน) 

V4 (วัสคุเคมีภัทเธ์) V5 (วัสดุคฯเนินภารและฟ้อมบฯรุง) V9 (ค่า'ทฟ้จ้ายและค่-รคคังสาธารณูบทภค) 

และV10 (ค่าเร่อมราคาและคัคจ'ฯ'หน่าย) 'ไคัคัวแบบ คังนิ้ (ภาคผนวก ง หน้า 153)

Y1 = 0 .94884V1+1. 13367V3+1.01945V4+1.5854V5 

+.98855VS+.99512V10

M u lt ip le  R ะ: .99699

R Square ะ: . 99398

Adjusted R Square -  .99274

Standard E rro r ะ: 166779.97553

S ig n if ic a n ce  F = 0 . 0

M u lt ip le  R รอ ค่าแสคงความสิมพันธ์ระหว่างคัวแบรรสระปังหมคคับคัวแบรคาม 

R Square รอ ค่าส์&Jบระสิทธ์การคัคสิน'ไจ เพ่ือทฟ้'ไนภารอ!!บ-ยการ เบร่ยนแบสง 

ค่าของคัวแบรคาม พื่เรคจากคัวแบรรสระปังหมค

Adjusted R Square รอ ค่า R Square พื่บปันเกัเพ่ือไห้เหมาะสมคับข้อมูล

Standard E rro r  รอ ค่าความคลาคเคร่อนมาครฐานของการบระมาทพ่า

S ig n if ic a n ce  F รอ ค่าความน่าจะ เป็นไนการยอมปับสมมคิฐ-'น

สมมสิฐานหางฝาร เร่ยวคับคัวแบรรสระ รอ

Ho ะ คัวแบรอสระทุกคัว'ไม่มีผลต่อคัวแบรคาม

Ha : คัวแบรฮสระอปางน้อย 1 คัว มีผลต่อคัวแบรคาม
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รคยจะบป็ Iสธสมมสิฐาน เมีอด่าค'วามน-าจะ เป็น S ig n if ic a n ce  F ฟ้อยกว่าระคับน่ยสฯคัญ 

น้ีกฯหนค (0.05)

สมการคัวแบบสัางค้นนี้ ค่าคงนี้ของสมการกคกอยเป็นศูนย์ เนี้องจากการทคสอบ 

สมมดฐาน เกั๋ยวคับค่าคงนี้ คังนี้

Ho ะ ค่าคงนี้ทองสมการกคกอยควรจะเป็นศูนย์

Ha ะ ค่าคงนี้ของสมการกดกอย'นค่วรจะเป็นศูนย์

'โนน้ีน้ี ค่า P สฯหคับด่าดงน้ี รอ .9722 มากกว่าระคับฟ้ยสฯคัญ่น้ีกฯหนค (0.05)

ดังนี้,น จึงยอมคับสมมสิฐาน Ho ว่า ค่าคงนี้ของสมการถดกอยนี้ควร เป็นศูนย์ {น ระคับฟ้ยสฯคัญ 0.05

ค่านี้รบรแกรมคฯนว«{ออกมาสามารกสรุบผล'ไค้ คังนี้ : -

คัวแบรคาม Y1 (ค้นหุนภารผสืค) มีความค้ม่ฟ้น่ย์รนทางบวกคับกลุ่มคัวแบรสิสระสิอ VI 

(เง ินเรอนเสะค ่าค ้างบระจฯ) V3 (ค่าคอนเทน) V4 (คัสคุเคมีค้น 9) V5 (คัลดุคฯเป็นภารและ- 

โ}อมบฯรุง) V9 (ค่ารคัจ่ายและด่าคดดั้งสาธาร«{บรภค) V10 (ด่าเสือมราคาและคัคจฯหน่าย)

รดยมีค่าความสืมพนย์ค่อนข้างสูง รอ .99699 และคัวแบรรสระท้ังหมดน้ีมรทสิทลด่อค้นหุนภารผสืค 

99.398% ส์วนสิกบระมา«เ 0.802% (100-99.398%) ของการเบสืยนเบ»งของค้น,หุนการผลค 

มีผลมรจากสาเหคุร่น ๆ และหค้งจากบคับด่าแค้ว รทรทลของคัวแบรรสระย์'งคงมีอยู่ 99.274%

การรสิคัวแบรรสระทั้งหมดมาบระมา«ค่าค้นหุนการผสืค มีความคลาดเดสือน 166779.97553 บาท

1.1 การทยากรefcคุยรสิคัวแบบของค้นหุนการผสืค

สมการคัวแบบของค้นหุนภารผลฅ ไค้จากการจึ เคราะห์สิ'อมูลค่ารส์'จ่ายค้านการผสืค เป็น 

รายเรอน รนป็งบบระมาณ 2529-2531 จฯนวน 36 ธุคสิอมูล แค้วนฯสมการนี้มารสิ'โนการทยากรท่เ 

ค้นหุนภารผค้คของปีงบบระมา«{ 2532 เป็นรายเรอน รอ เรอนนี้ 37-48

การทยากร«ค่าคัวแบรสิสระ เน้ีอนฯรปแหนด่ารนสมการคัวแบบของค้นหุนภารผค้ด รส ิ 

การา เคราะห์แนวรน้ม (Curves A n a ly s is )  ค้วยรบรแกรม Curve-02 เนี้องจากสมการ 

แนวรป๋ÜJหลายรูบแบบ รอ สมการแนวรน้มเสิง เค้นฅรง สมการแนว'รนัมแบบ'ไม่เป็น เค้นค'รง เสิน 

สมการทารารบลา และสมการ เอิกโ}รบเนน เสิยล ซ่งรบรแกรม Curve-02 จะรหัด่าสมการแนวรน้ม่ 

สง 8 สมการ ค่อคัวแบรรสระ  1 คัว และการเสือกสมการแนวรป็ม่สฯหคับคัวแบรรสระแด่ละคัว 

จะm าร«ทเสือกจากสมการนี้มีค่า R-Square สูงสุด ด ังน ี้:-
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1 .1 .1  เ3นเสือบและค่างาง!!ระจฯ (V I)  จากการ'เสั' Curves A n a ly s is  

(ภาคผนวก จ หน้า 167)

Y = 6469177*EXP (.0Q4715X)

R Square = .382927

เหราะฉะนั้นค่าท่ีพยากรณ์!คั เสือนท่ี 37 = 7702298

38 - 7738704

39 ะ 7775281

40 - 7812031

41 - 7848955

42 = 7886053

43 - 7923327

44 = 7960777

45 = 7998404

46 = 8036209

47 ะะ 8074192

48 = 8112356

1 .1 .2  ค่าฅอบแหน (V3) จากการ'1น้ Curves A n a ly s is  

Y = 1 / ( . 000001-0.OOOOOX)

R Square แ .186323

เหราะฉะนั้นค่าดงที่พยากรณ์!สื' เสือนท่ี 37 - 1399017

38 = 1408903

39 = 1418299

40 - 1429100

41 r 1439417

42 = 1449884

43 - 1460503

44 ะ: 1471282

45 = 1482220

46 = 1493321
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เหรา:

เหรา:

47 — 1504590

48 = 1516030

1.1 .3  ค้สคุเดtJw v (V4) จากการ,เสั Curves A na ly s is

Y = 2872752.8*EXP(.011986X)

R Square -  .184126

::ฉะน้ันด่าท่ึหยากรณ์'ไค้ เ?๒นฉ่ 37 = 4476095

38 - 4530068

39 = 4584692

40 = 4639975

41 - 4695924

42 = 4752574

43 - 4809854

44 = 4867852

45 = 4926543

46 - 4985953

47 - 5046074

48 - 5106920

1.1.4 วัสคุคฯเป็นภารและ'สํอมฆฯรุง (V5) จากการ'ฟ, Curves A na ly s is

Y = 875380.31+4123.8569X

R Square ะะ .029357

: ฉะนั้นด่า?พากรเฟ้ไค้เค้อนหั๋ 37 = 1027963

38 = 1032087

39 - 1036211

40 - 1040335

41 - 1044458

42 = 1048582

43 = 1052706

44 = 1056830

45 - 1060954
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46 = 1065078

47 = 1069202

48 - 1073326

1.1.5 ค่า'1#จ่ายและค่า?เคนั้งสาธารnaA/ÏB (V9) จากการ'ฬ' Curves A na ly s is  

Y = 1 / ( .000000-0.000000X)

R Square - .002517

เพราะฉะนั้นค่า?พากรทh สื’เสือนสื 37 - 9284529

38 = 9288951

39 = 9293378

40 - 9297807

41 = 9302242

42 = 9306681

43 r 9311123

44 = 9315571

45 - 9320022

46 = 9324478

47 - 9328937

48 - 9333402

1.1 .6  ค่าเสือนราคาและคัคจ'ฯหนาย (V10) จากการ'ฟ' Curves A na ly s is

Y = 2894328.2+58007.293X

R Square = .889439

เพราะฉะนั้นค่า?พ า ก รท่h# เสือนห๋ั 37 — 5040598

38 - 5098606

39 - 5156613

40 = 5214602

41 = 5272627

42 r 5330635

43 = 5388642

44 = 5446649



45 5504657

46 5562664

47 - 5620671

48 5678678
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การน'าค่าค้วแบรรสระ?พทกรdไสัไนเทนค่าทนค้าแบบธองสันทุนภารผรค ค้งฉั

Y1 ะ: 0 .9488V1+1. 13367V3+1.01945V4+1.5854V5 

+.98855V9+.99512V10

แทนค่าสมการ เดิอนท่ื 37 จะไค้ค้งนี้

Y1 = 0.9488(7702298)+1.13367(1399017)+!.01945(4476095) 

+1.5854(1027963)+.98855(9284529)+.99512(5040598)

= 29281381 บาท

สมการ เสัอนต่ 38 จะไค้ค้งรั

Y1 = 0.9488(7738704)+1.13367(1408903)+1.01945(4530068) 

+1.5854(1032087)+.98855(9288951)+.99512(509806)

ะ: 29450789 บาท

สมการ เค๊อนท๋ั 39 จะไค้ค้งนิ้

Y1 = 0.9488(7775281)+1.13367(1418299)+!.01945(4584692)

+1.5854(1036211)+.98855(9293378)+.99512(5156613)

= 29620471 บาท

สมการ เสัอนท่ึ 40 จะไค้ค้งซ้

Y1 ะ: 0 .9488(7812031)+1.13367(1429100)+1.01945(4639975) 

+1.5854(1040335)+.98855(9297807)+.99512(5214620)

= 29792585 บาท

สมการเค้อนทื่ 41 จะไค้ค้งนี้

Y1 = 0 .9488(7848955)+1.13367(1439417)+1.01945(4695924)

+1.5854(1044458)+.98855(9302242)+.99512(5272627)

29964998 บาท
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สมการเสือนทั๋ 42 จะไค้/โงน้ี

Y1 = 0.9488(7886053>+1.13367(1449884)+1.01945(4752574) 

+1.5854(1048582)+.98855(9306681)+.99512(5330635)

= 30138467 บาท

สมการ เสือน  ̂ 43 จะไค้ค้งนี้

Y1 = 0.9488(7923327)+1.13367(1460503)+1.01945(4809854)

+1.5854(1052706)+.98855(9311123)+.99512(5388642)

= 30312920 บาท

สมการ เสือuffi 44 จะท/โ/โงน

Y1 ะะ 0 .9488(7960777)+1.13367(1471282)+1.01945(4867852) 

+1.5854(1056830)+.98855(9315571)+.99512(5446649)

= 30488459 บาท

สมการเสือนทั๋ 45 จะไค้ค้งนี้

Y1 = 0.9488(7998404)+1.13367(1482220)+1.01945(4926543) 

+1 .5854(1060954)+.98855(9320022)+.99512(5504657)

ะ 30665057 บาท

สมการเส ือฬ ่ 46 จะท/โ/โงน้ี

Y1 -  0.9488(8036209)+1.13367(1493321)+1.01945(4385953) 

+1.5854(1065078)+.98855(9324478)+.99512(5562664)

= 30842745 บาท

สมการ เสือนท๋ั 47 จะไค้/โงน

Y1 ะ 0.9488(8074192)+1.13367(1504590)+1.01945(5046074) 

+1 .5854(1069202)+.98855(9328937).99512(5620671)

31021521 บาท



un *ๆfl 4.1 นพนด่า#าแนรรรร!;ในฟิพการ#วนบบยอ)»นทุนทารพร»
Y1 ร 0.94884V1+1.13367V3+1.01945V4+1.5054VS+.98855V9+.99512V10

month: VI V3 V4 V5 J V9 V10 ! 0.94884*V1 1.13367*V3 1.01945*V4 J 1.5854*V5 J 0.98855*V9 11 0.99512*V10 Y1HAT Y1 •1 ERROR 1

37 : 7702298 1399017 4476095 1027963 J 9284529 5040598 : 7308248.43432 1586023.60239 4563155.04775 ! 1629732.54020 1' 9178221.14295 115015999.88176 29281381 28792664 J -488717 11
38 : 7738704 1408903 4530068 1032087 J 9288951 5098606 j 7342791.90336 1597231.06401 4618177.82260 j 1636270.72980 ! 9182592.51105 15073724.80272 29450789 29263296 j -187493 11
39 ! 7775281 1418299 4584692 1036211 J 9293378 5156613 Î 7377497.62404 1607883.02733 4673864.25940 : 1642808.91940 : 9186968.82190 5131448.72856 29620471 30361376 ; 740905 11
<0 : 7812031 1429100 4639975 1040335 ; 9297807 5214620 ; 7412367.49404 1620127.79700 4730222.51375 J 1649347.10900 : 9191347.10985 15189172.65440 29792585 28413663 J-1378922
41 : 7848955 1439417 4695924 1044458 i 9302242 5272627 : 7447402.46220 1631823.87039 4787259.72180 ! 1655883.71320 i 9195731.32910 15246896.58024 29964998 29054485 ; -910513 1
42 : 7886053 1449884 4752574 1048582 ร 9306681 5330635 ! 7482602.52852 1643689.99428 4845011.56430 : 1662421.90280 : 9200119.50255 15304621.50120 30138467 30888429 j 749962 11
43 : 7923327 1460503 4809854 1052706 : 9311123 5388642 : 7517969.59068 1655728.43601 4903405.66030 { 1668960.09240 J 9204510.64165 15362345.42704 30312920 30896234 : 583314
44 ; 7960777 1471282 4867852 1056830 ! 9315571 5446649 J 7553503.64868 1667948.26494 4962531.72140 ! 1675498.28200 : 9208907.71205 t 5420069.35288 30488459 32675103 : 2186644
43 17998404 1482220 4926543 1060954 i 9320022 5504657 : 7589205.65136 1680348.34740 5022364.26135 : 1682036.47160 : 9213307.74810 15477794.27384 30665057 33105740 : 2440683 I1
46 ! 8036209 1493321 4985953 1065078 : 9324478 5562664 J 7625076.54756 1692933.21807 5082929.78585 1 1688574.66120 : 9217712.72690 15535518.19968 30842745 33342532 J 2499787 1<
47 : 8074192 ! 1504590 5046074 1069202 : 9328937 5620671 j 7661116.33728 1705708.54530 5144220.13930 ! 1695112.85080 : 9222120.67135 15593242.12552 31021521 32457434 •1 1435913 11
48 : 8112356 1516030 5106920 1073326 ; 9333402 5678678 j 7697327.86704 1718677.73010 5206249.59400 ! 1701651.04040 ร 9226534.54710 i 5650966.05136 31201407 36320137 • 5118730 111

TOTAL :94868587 17472566 57422524 12607732 ร111707121 64315660 :90015110.08908 19808123.89722 58539392.09180 J19988298.31280 ร110428074.46455 (64001799.57920 362780798 375571093 •12790295 11

'งุ๐
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ส ม ก า ร เส ือ น ท ี่ 4 8  จ ะ า ค ัค ัง น ี้

Y1 = 0.9488(8112356)+1.13367(1516030)+1.01945(5106920) 

+1.5854(1073326)+.98855(9333402).99512(5678678)

= 31201407 บาท

1 . 2  ก า ร  เบ รย ุบ เป ีย บ ค ้น > ^ า รผ ล ิค ท ี่'ไ ค ้จ า ก ค ัว แ บ บ ท า ง ก า ร  เจ ึฆ ก ับ ค ้น ท ุน ภ ารผ ล ิค ท ี่

เสืคธ้ึนจรง

เสือสืสูจป้ว่าคัวแบบทางการ เรนท่ี'ไค้น้ี สามารกนฯ'ไบารับระายชป้านาารทยากร{&โนทุน 
การผลิคานอนาคค'ไค้ จึงท,Yท'รทคสอบ'ว่า ค้นทุนการผลิคท่ี'ไค้จากคัวแบบทางการเจึนกับค้นทุนการผลิค 
ท่ีเ?)ครันจรงธองปีงบบระมา{น 2532 'นพ่คกค่างกันาคยมีนัยสฯคัญ (กฯหนคระคับน ัย ส,าคัญ = 0.05) 

าคษกฯหนดสมมค้ฐาน คังน้ี ะ-
Ho ะ 'ไม่มีความแคกค่างระหว่างค้นทุนการผลิคาคยเฉลิย ท่ี'ไค้จากคัวแบบทางการเจึน 

และท่ีเค้คธ้ึนจรง
Ha ะ มีความแคกค่างระหว่างค้นทุนการผลิคาคยเฉลิย ท่ีาค้จากคัวแบบทางการเจึน 

และท่ีเกคธนจรง
านการทคสอบสมมคฐานคังกส่าวรัางค้น นฯาบรแกรมสฯเรจรูบ SPSS/PC+ มาาร ั

ซ่งาบรแกรมน้ีจะาทัค่า P(P-value) ทรอ ความน่าจะเป็นานการยอมรับสมมสืฐาน ซ่งมี 
ห^ เกเพ่านการยอมรับหรอบ!}เสธสมมค้ฐาน สือ

ก. จะปฎเสธสมมคฐาน Ho เม่ือค่า P ท่ี'ไค้จากาบรนกร»Üค่าน้อยกว่า'ระคับน้ยสฯคัญ
ท่ีกฯหนด

ปี . จะยอมรับสมมค้ฐาน Ho เม่ือค่า P ท่ี'ไค้จากาบรแกรมมีค่ามากกว่าระดับนัยสฯคัญ
ท่ีกฯทนค
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คารางที่ 4 .3  แสคงสันทุนการผสิคท่ี'ไค้จากคัวแบบทางการเรน สันทุนการพ?toท่ีเสัคซ้นจรง
ปีงบบระมาณ 2532 ฟ'วย ะ บาห

เคีอนท่ี Y1HAT Y1 ผลค่าง

37 29281381 28792664 -488717
38 29450789 29263296 -187493
39 29620471 30361376 740905
40 29792585 28413663 -1378922
41 29964998 29054485 -910513
42 30138467 30888429 749962
43 30312920 30896234 583314
44 30488459 32675103 2186644
45 30665057 33105740 2440683
46 30842745 33342532 2499787
47 31021521 32457434 1435913
48 31201407 36320137 5118730

รวม 362780798 375571093 12790295

ท่ีมา ะ fayสจากคา'รางท่ี 4 .2

Y1HAT ะ สันทุนภารผสิคท่ี'ไค้จากคัวแบบทางการเรน 
Y1 = คันทุนภารพ?เคท่ี เกคซ้นจรง
นำสัวแปรปีง 2 คัว มารเคราะm บรยบเปียบรคย'ไค้ค่าสสัสั T-Test (ภาดผนวก 0 

ฟ า  191) ค่าท่ีรบรแกรมคำนวณ'ไค้จากค้อมูล เท่ีอ'’ไค้,ไนภา'รทคลอบสมเมปีราน คีอ ค่าความน่า- 
จะเป็น (P-value) 2 -T ail Prob. ะะ .066 มากกว่าระสับนัยสำสัญ่ท่ีกำหนค (0 .0 5 ) สังน้ัน 
รงยอม?บสมมสัฐาน Ho ท่ีว่า รม่มีควานเคกค่างระฟางสันทุนการผ?toรคยเฉล๋ัย ท่ี'ไค้จากคัวแบบ 
ทางการเรน และท่ีเกคซ้นจรง ณ ระสับนัยสำคัญ 0.05
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2. การสกัางคัวแบบหางการ เงินชอง?งินทุนการจำหน่าย

คัวนบุรคานเละ?โวนบุรรสระ ทนการสรางคัวแบบทางการ เงิน ของคันหุนการจำหน่าย 
คามล่บรากฎทนบทมี 3 มีคังน้ี

Y2 = คันหุนการจำหน่าย
พ1 = เงิน เคือนและค่าจ้างบระจำ
พ2 = ค่าจ้างนัวคราว
พร = ค่าคอนเทน
พ4 - ว้สคุคำ1น้นการและฟ้อมบำรุง
พ5 = ว้สคุสำนักงาน
W6 = ค่าจ้างและบรการ
พ? = ค่าทนัจ่ายคำ เน้นงานร่น ๆ
พร = ค่าทนัจ่ายและค่าคืคคังสาธารทุ*บทกค
พร = ค่า เสือมราคาและคัคจำหน่าย
พ10 = บรมาท*น้ำจำหน่าย

จากการว้เคราะV^ค่าความฝ็ม่คัน่ฟ้ระหว่างคัวแบรคาม Y2 กับคัวแบรรสระ W1 สง พ10 
(กาคผนวก ค หน้า 148) ทบว่ามีคัวแบรรสระจำนวน 8 คัวแบร ท่ึมีความสืมVfÆ กับคัวแบรคาม 
Y2 (คันหุนการจำหน่าย) ท* ระคับนัยสำคัญ 0.05 คือ W1 (เงินเคือนและค่าจ้างบระจำ) พ2 
(ค่าจ้างนัวคราว) พร (ค่าคอนเทน) พ4 (กัสคุคำเน้นภารและคัอมบำรุง) W7 (ค่าทคัจ่ายคำเน้นงาน 
ร่น ๆ) W8 (ค่าทนัจ่ายและค่าคัคคังสาธารทุ*บทกค) W9 (ค่าเสือมราคาและคัคจำหน่าย) และพ!0 
(บรมาถ*น้ำจำหน่าย) ทคยทจารททจากค่า P น่ัน?๒ ค่า P ชองคัวแบรรสระมีง 8 คัวแบร น้อยกว่า 
ระคับนัย?r เคัญ่ท๋ีกำหนค 0.05 จ้งบรเ?*ธสมมคัฐาน Ho และยอมกับสมมตฐาน Ha มีว่า คัวแบรรส'ระน้ัน 
มีความ*๒ท้นธํกับคัวนบรคาม ท* ระคับนัย?*ำค้ญ 0.05

จากน้ันนำคัวแบรอสระท่ึคัค เสือกไว้ คือ พ1 สง พ4 แร*ะ พ? สง W10 มาร เคราะมีหาค่า 
ความส์ม่ท่^ธ?โบคัวแบรคาม Y2 เล่อสกัาง?*มการคัวแบบ ทคยว้สืการรเคราะพทรกคทอยทหุคูท*
(กาคผนวก ง หน้า 156) สมการคัวแบบท่ีไคัทนคกังแรกน้ืยังไม่เหมาะสม เน้องจากมีคัวแบร 
รสระจำนวน 2 คัวแบรมีไม่มีพ?พ่อคัวแบรคาม ท* ระคับนัย?*,าคัญ 0.05 เม่ือควบคุมทมีคัวแบรร?*ระ 
ร่น ๆ มีค่าคงล่ คือ พ2 (ค่าจ้างนัวคราว) และ พ10 (บรมาท*น้ำจำหน่าย) ท?'ยทิจารท*าจากค่า P 
จ้งคัคคัวแบรร?*ระท้ัง 2 ออกจาก?*มการ



พา*ทงพื ่  4 . 4  แก* j i u H u m v - n v u h u  . เงน1*น ์ แแทะพ่ าจางมาะจ' ฯ ,  พ ่ าจาง#}พาาว  
H เไช่ จ่ านพ*H U \เทนอน' ' ) H•ไ*,เ ซ ้ ง ่ า บ แ ท ะ ง ก ' เ ร า ฯ น บ ใ ท แ  พ่ 'นส ่ ยมาาเจานกะ*#แๆพน่ าย แกะ

พา*อบแทน 5ท#1พฯเ 
บ3มากเน้ ฯจฯนน่ าบ

Y2 H1 พ2 พ3 พ4 พร พ6

I 1 0 , 9 9 7 , 0 6 6 3 , 7 2 9 , 3 4 3 0 640 , 174 1 , 1 8 7 , 3 0 9 3 , 615 43 , 502
2 1 1 , 47 6 , 9 5 7 3 , 7 3 3 , 8 4 3 2 , 301 766 , 52 4 1 , 7 8 1 , 6 8 5 8 , 636 212 , 677
3 1 2 , 06 4 , 9 6 6 3 , 7 3 7 , 0 1 6 2 , 596 643 , 521 1 , 3 3 4 , 1 7 5 5 , 6 1 9 5 8 , 678
4 1 0 , 66 4 , 7 6 6 3 , 7 3 6 , 0 5 3 5 , 337 592 , 4 2 0 1 , 1 6 7 , 4 7 1 7 , 2 2 9 5 7 , 168
5 1 1 , 26 4 , 2 5 6 3 , 7 3 4 , 5 2 3 6 , 905 741 , 197 1 , 2 7 2 , 1 8 4 13 , 528 16 ,377
6 1 2 , 53 6 , 4 6 2 3 , 7 3 7 , 1 7 3 2 3 , 431 613 , 83 3 1 , 8 1 1 , 5 8 2 3 , 016 155 , 251
7 12 , 0 2 6 , 2 1 7 3 , 9 6 5 , 4 0 5 10 , 664 626 , 50 6 1 , 2 4 6 , 4 0 6 7 , 233 5 9 , 013
6 12 , 1 1 5 , 6 2 5 3 , 7 5 3 , 7 6 5 20 , 341 687 , 16 7 1 , 3 9 6 , 3 3 5 7 , 631 63 , 545
9 12 , 5 8 2 , 9 5 5 3 , 7 4 9 , 9 6 0 14 , 016 924 , 20 9 2 , 0 3 3 , 6 8 7 12 , 610 284 , 933

1Ü 12 , 5 0 6 , 9 1 2 4 1183 , 765 2 1 , 698 603 , 14 0 1 , 8 8 9 , 1 6 8 4 , 492 284 , 69 8
11 1 1 , 76 6 , 6 6 3 3 , 3 4 7 , 5 7 8 35 , 631 627 , 21 0 1 , 4 6 3 , 9 0 9 10 ,711 139 , 146
12 1 2 , 52 3 , 9 7 8 3 , 7 2 3 , 6 8 5 10 , 496 747 , 591 994 , 402 13 , 532 1 , 0 2 4 , 7 0 1
13 1 2 , 5 8 9 , 4 1 0 3 , 9 4 9 , 1 5 2 21 , 101 677 , 57 9 1 , 22 5 , 4 0 4 2 , 184 7 5 , 419
14 13 , 2 3 4 , 6 3 5 3 , 63 6 , 6 6 1 23 , 190 980 , 99 3 1 , 7 4 0 , 4 2 6 10 ,181 57 , 467
15 1 3 , 196 , 032 3 , 8 6 6 , 6 3 2 21 , 429 709 , 014 1 , 5 1 5 , 3 3 0 4 , 967 71 , 969
16 12 , 8 4 6 , 4 7 7 3 , 9 7 7 , 0 2 6 13 , 475 647 , 64 9 1 , 24 8 , 2 6 1 3 , 419 180 , 548
17 13 , 4 4 0 , 9 9 1 3 , 92 6 , 2 2 1 3 3 , 619 704 , 17 3 1 , 53 3 , 8 5 4 1 ,414 54 , 060
16 1 3 , 13 9 , 2 6 0 3 , 88 5 . 1 7 1 12 , 362 692 , 41 5 2 , 0 2 1 , 8 6 0 7 , 724 108 , 730
19 13 . 6 2 5 , 5 5 6 4 1134,235 12 , 748 661 , 167 1 , 5 3 9 , 1 2 9 506 7 8 , 443
20 12 , 4 6 3 , 2 4 6 3 , 64 7 , 8 3 1 20 , 69 6 764 , 66 3 1 , 47 7 , 2 5 4 4 , 4 3 3 7 4 , 598
21 1 4 , 968 , 765 4 , 3 2 2 , 9 9 3 21 , 10 9 928 , 84 6 1 , 97 8 , 7 7 4 7 , 833 160 , 140
22 1 2 , 50 0 , 9 7 9 3 , 4 3 4 , 7 6 6 35 , 48 0 604 , 98 0 1 , 6 3 5 , 4 1 5 6 , 763 69 , 737
23 13 , 689 , 491 3 , 9 8 1 , 3 4 6 39 , 275 718 , 122 1 , 64 5 , 3 3 2 9 , 778 161 , 462
24 1 5 , 188 , 354 3 , 9 6 8 , 4 6 6 99 , 644 867 , 31 5 2 , 4 2 9 , 9 3 2 4 , 984 385 , 392
25 13 , 5 2 1 , 9 2 2 4 , 4 5 9 , 6 1 2 10 , 725 702 , 854 1 , 0 0 8 , 6 3 0 4 , 325 39 , 171
26 14 , 5 1 4 , 2 1 2 4 , 4 6 6 , 6 1 7 24 , 57 0 960 , 005 1 , 4 1 6 , 4 7 3 5 , 132 66 , 699
27 1 6 , 136 , 604 4 , 5 0 2 , 6 4 9 40 , 696 852 , 11 8 1 , 9 3 8 , 0 4 5 3 , 1 7 8 106 , 498
26 1 4 , 77 6 , 4 4 3 4 , 5 7 1 , 5 5 6 26 , 836 765 , 21 0 1 , 6 4 6 , 7 7 8 2 , 977 72 , 150
29 1 5 , 87 2 , 3 3 6 4 , 5 5 3 , 4 5 3 29 , 662 626 , 732 2 , 0 9 4 , 2 6 9 7 , 207 116 , 927
30 1 6 , 626 , 457 4 , 5 3 9 , 5 9 4 30 , 191 779 , 596 2 , 6 4 0 , 7 7 8 16 , 169 74 , 509
31 14 , 5 4 5 , 8 1 5 4 , 5 3 2 , 9 0 7 2 4 , 928 668 , 44 9 1 , 0 5 9 , 3 2 0 1 , 819 83 , 083
32 15 , 953 , 227 4 1781 , 339 49 , 110 1 , 0 2 3 , 0 8 5 1 , 6 8 6 , 3 2 7 5 , 475 49 , 922
33 1 6 , 64 5 , 6 9 8 4 , 2 8 9 , 3 4 8 26 , 601 1 , 0 4 3 , 4 2 1 2 , 6 0 3 , 4 5 2 5 , 875 92 , 081
34 1 5 , 80 2 , 0 7 9 4 , 5 6 2 , 1 6 0 4 , 461 753 , 048 1 , 5 8 7 , 6 5 1 8 , 362 162 , 465
35 16 , 5 4 4 , 5 5 0 4 , 5 5 2 , 6 2 8 25 , 443 737 , 86 3 2 , 2 2 2 , 4 6 4 7 , 301 142 , 203
36 16 , 5 5 8 , 0 6 6 4 , 5 5 8 , 7 9 3 74 , 452 659 , 554 2 , 6 6 3 , 5 7 9 25 , 644 432 , 74 6

flan ย้อมกจาก#เาาางท 3.5 3.6 แกะ 3.7

ช่ อมนฯาง วก#เทๆนกงาน พ ่ าจางแกะบากาา

พ? พ8 พ9 W10

7 , 114 3 , 3 0 7 , 4 9 5 2 , 0 7 8 , 5 1 6 1 3 , 96 5 , 1 0 1
4 , 0 4 7 2 , 8 6 8 , 7 2 8 2 , 0 7 8 , 5 1 6 1 4 , 1 9 2 , 9 7 0
5 , 747 4 , 2 1 9 , 1 0 0 2 , 0 7 8 , 5 1 6 1 3 , 9 9 8 , 4 5 9

14 ,001 3 , 0 2 6 , 5 7 3 2 , 0 7 8 , 5 1 6 13 , 4 9 6 , 0 5 1
11 , 229 3 , 4 0 7 , 7 9 7 2 , 0 7 8 , 5 1 6 1 4 , 29 4 , 3 4 6
7 , 562 4 , 1 0 6 , 1 1 6 2 , 0 7 8 , 5 1 6 14 , 0 3 8 , 0 2 1

14 , 063 3 , 99 6 , 3 9 1 2 , 0 7 8 , 5 1 6 1 5 , 4 9 7 , 9 5 9
19 , 119 3 , 8 8 9 , 2 0 6 2 , 0 7 8 , 5 1 6 1 6 , 20 0 , 1 1 2
2 1 , 459 3 , 4 6 3 , 5 6 3 2 , 0 7 8 , 5 1 6 1 4 , 0 6 2 , 0 2 6
11 ,891 3 , 42 9 , 5 4 4 2 , 0 7 8 , 5 1 6 14 , 3 4 0 , 6 9 4
18 , 579 4 , 0 6 5 , 3 8 3 2 , 0 7 8 , 5 1 6 1 5 , 0 6 3 , 9 1 3
2 2 , 716 3 , 9 0 8 , 1 3 7 2 , 0 7 8 , 5 1 6 1 4 , 38 6 , 6 6 8

8 , 155 3 , 6 0 8 , 8 1 0 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 5 , 3 9 1 , 2 2 3
20 , 131 3 , 5 4 4 , 1 6 0 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 4 , 84 5 , 3 5 5
24 , 642 3 , 9 4 0 , 2 4 3 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 3 , 97 8 , 9 5 2
23 , 450 3 , 73 1 , 0 2 1 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 5 , 4 0 3 , 5 5 9
11 ,885 4 , 1 5 3 , 9 3 9 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 4 , 5 5 7 , 9 8 3
17 ,331 3 , 3 7 2 , 0 6 1 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 4 , 6 3 7 , 2 9 6
24 , 658 4 , 3 5 2 , 8 6 6 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 6 , 72 2 , 9 6 6
19 , 825 3 , 4 3 2 , 1 4 0 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 7 , 21 3 , 6 8 5
6 , 661 4 , 5 2 0 , 8 0 3 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 5 , 13 9 , 0 2 7

31 , 497 3 , 6 6 0 , 7 1 5 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 6 , 12 5 , 4 0 4
4 4 , 239 4 , 0 6 8 , 3 3 1 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 6 , 5 5 8 , 6 1 9
19 , 920 4 , 3 9 1 , 0 7 5 3 , 0 2 1 , 6 0 6 1 5 , 22 2 , 0 3 2
24 , 56 9 3 , 0 6 3 , 9 5 9 4 , 2 0 7 , 8 7 7 1 6 , 0 7 2 , 6 7 3

6 , 315 3 , 3 6 0 , 5 2 4 4 , 2 0 7 , 8 7 7 1 6 , 00 2 , 0 5 7
42 , 291 4 , 4 4 5 , 2 5 2 4 , 2 0 7 , 8 7 7 1 5 , 5 5 3 , 6 6 0
28 , 235 3 , 4 5 4 , 8 2 2 4 , 2 0 7 , 8 7 7 1 5 , 47 5 , 7 4 7
17 , 799 4 , 0 1 8 , 4 1 2 4 , 2 0 7 , 8 7 7 1 5 , 48 2 , 0 8 7
4 , 974 4 , 3 3 2 , 7 6 9 4 , 2 0 7 , 8 7 7 1 6 , 84 2 , 4 2 6

2 2 , 236 3 , 9 4 5 , 1 9 6 4 , 2 0 7 , 8 7 7 1 8 , 3 8 0 , 9 7 9
10 ,701 4 , 1 3 9 , 3 9 1 4 , 2 0 7 , 8 7 7 1 7 , 3 0 0 , 5 9 0
20 , 917 4 , 3 5 5 , 9 2 6 4 , 2 0 7 , 8 7 7 1 6 , 1 3 8 , 3 9 2
2 2 , 48 0 4 , 4 9 3 , 5 7 5 4 , 2 0 7 , 8 7 7 1 6 , 79 6 , 8 9 7
4 1 , 395 4 , 6 0 7 , 3 7 6 4 , 2 0 7 , 8 7 7 16 , 1 3 8 , 0 9 4
8 6 , 000 3 , 6 2 7 , 4 2 1 4 , 2 0 7 , 8 7 7 1 6 , 9 8 3 , 3 8 6
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ข ั้น ค อ น ค ่อ น า ท ฯ ก า รๆ เค ร า ะห ์ก า รก ค ก อ ย พ ห ุค ูณ รกค ร ัง ห น ี้ง  ท ค ย น ฯ เฉ พ า ะ ค ัว แ บ รรสร ะ ท ี่ไ ด ้ 

ค ัด เส ือ ก ไ ด ้จ ฯ น ว น  6  ค ัว แ บ รน า พ ิจ า รณ า  ได ้แ ก ่ W1 ( เ ง ิน เ ส ือ น แ ล ะ ด ่า ด ้า ง บ ร ะ จ ฯ )  พ ร  (ด ่า ค อ น เท น )

พ4  ( ว ัส ค ุค ฯ เน ิน ก า ร แ ล ะ ฟ ้อ น บ ฯ ร ุง )  พ ?  ( ด ่า ท อ ้จ ่า ย ค ฯ เน ิน ง า น ร ่น  ๆ )  พ ร  ( ด ่า ไ อ ้จ ่า ย แ ล ะ ส ืค ค ัง ส า ธ า ร 

ณ บ 'ไกค) พ ร  ( ด ่า เ ร ่อ น ร า ด า แ ล ะ ค ัค จ ฯ ห น ่า ย ) ไ ด ้ค ัว แ บ บ ค ัง ิน ี้ (ภ า ค ผ น ว ก  ง  ห น ้า  1 5 8 )

Y2 = 1 .1277W1+1.30137W3+1.0Q686W4+6.63379W7

+1.04256W8+.86059W9

M ultiple R = .99598
R Square ะ: .99197
Adjusted R Square ะ: .99031
Standard Error = 174465.55271
S ign ifican ce F = 0 . 0
สมการคัวแบบอ้างคันน้ี ด่าคงท่ีซองสมการกคกอย เป็นศูนย์ เน้ีองจากการทคสอบสนมด้ฐาน 

เก่ียวกับค่าดงท่ี คังน้ี
Ho ะ ค่าคงท่ีของสนการกคกอยควรจะ เป็นศูนย์ 
Ha ะ ค่าคงท่ีธองสมการกคกอยไม่ควรจะเป็นศูนย์
ทนท๋ัน้ี ค่า P สฯหรับค่าดงห๋ั สือ .3979 นากกว่าระคบันยัส ฯค ัญท๋ักฯหนค (0.05)

คังนัน ด้งยอนรับสมนสืฐาน Ho ว่า ด่าดงท่ีใ)องสมการกคกอยน้ี ควรจะเป็นศูนย์ ณ ระคับนัยสฯคัญ 0.05  
ค่าท่ีทบรแกรนคฯนาณออกนาสานารกสรุบผ ล ได้ ด้งน: —
คัวแบรคาน Y2 (ด้นทุนภารจฯหน่าย) มีควานสินพันธ์ทนทางบวกกับกสิมคัวแบรรสระ 

คอ พ1 (เงินเคอนและค่าจ้างบระจฯ) พร (ค่าคอนเทน) พ4 (วัสดุคฯเนินการและฟ้อนบฯรง)
พ? (ค่าทอ้จ่ายคฯเนินงานร่น ๆ) พร (ค่าทอ้จ่ายและค่าสืคคังสาธารณูบทกค) W9 (ค่าเสือนราดา- 
และคัคจฯหน่าย) ทคยมีด่าความสินพันธ์ค่อนอ้างสูงคิอ .99598 และคัวแบรรสระท้ังหมคมีอิทธิพล 
ค่อด้นทุบภารจฯหน่าย 99.197% สิวนรกบระมาณ 0.803% (100-99.197%) ใ)องการเบร่ยนแปลง 
ใเองคันทุนภารจฯหน่าย นผลมาจากสาเหดุร่น ๆ และหล้งจากบรับค่าแล้ว อิทธิพลใ)องคัวแบรรสระยัง 
คงมีอยู่ 99.031% การทอ้คัวแบรรสระท้ังหมด มาบระนาณด่าด้นทุนการจฯหน่าย นความคลาคเดร่อน
174465.55271 บาท
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2.1  การพยากรณ์ไคยไค้ค้'วแบบของค้นหุนภารจาหน่าย

สมการค้าแบบของค้นทุนภารจาหน่าย ไค้จากการวิ เคราะห์ขอยูลค่าไf จ่ายค้านภาร 
จาหน่ายเป็นรายเสือน ไนปีงบบระมาณ 2529-2531 จานวน 36 ธุคธ้อมูล นาสมการน้ีมาไf  
บระไยซน่ไนการพยากรณ์ค้นทุนการจาหน่าย ของปีงบบระมาก» 2532 เป็นราย เสือน สือ เสือนห่ี
37-48

2 .1 .1  เงนเสือนและค่าค้างบระจา <พ1) จากการไf  Curves Analysis 
(ภาคผนวก จ หน้า 173)

Y = 3539626.8+28602.6133X
R Square = .628466

เพราะฉะน้ันค่าปีพยากรณ์ไค้ เสือนปี 37 - 4597524
38 = 4626526
39 = . 4655129
40 = 4683731
41 = 4712334
42 = 4740937
43 = 4769539
44 - 4798142
45 = 4826745
46 = 4855347
47 = 4883950
48 - 4912552

2 .1 .2  ค่าฅอบแvm (พร) จากการไf  Curves Analysis
Y = 1 / ( .000002-.000000X)
R Square = .213195

เพราะฉะน้ันค่าท่ีพยากรณ์ไค้เสือนท่ี 37 = 847431
38 - 854084
39 - 860843
40 867709
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41 = 874686
42 — 881776
43 = 888982
44 = 896307
45 - 907753
46 = 911324
47 = 919023
48 = 926853

2 .1 .3 วัสคุคฯ เฉนภารและไ}อ»JIIฯรุง (พ4) จากการไส์' Curves
Y = 1279035.88+21191.8906X
R Square = .239764

im  าะฉะน้ันค่าพ่ึ«ากรก่เไค้เคอนท่ี 37 = 2063136
38 - 2084328
39 = 2105520
40 - 2126712
41 = 2147904
42 = 2169095
43 = 2190287
44 = 2211479
45 = 2232671
46 - 2253863
47 = 2275055
48 = 2296247

2 .1 .4 ด่าไส์จ่ายคฯเฉนงานอ๋ัน ๆ (พ7) จากการ'ไ# Curves 1
Y = 5342.8516*(X**.424215)
R Square = .293268

im าะฉะน้ันค่าท่ีmทกรณ์ไค้เคิอนท่ึ 37 - 24719
38 - 25000
39 25277
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40 - 25550
41 = 25819
42 = 26084
43 = 26346
44 - 26604
45 26859
46 = 27110
47 = 27359
48 27604

2 .1 .5  ค่า'iffจ่าm ละค่าค้คค้ังสาธารทartกค 1 จากการ'iff Curves Analysis
Y = 3483329+19412.8398X
R Square = .196397

เพราะฉะน้ันค่าพ่ียากรทh ค้เค๊อนท๋ั 37 ะ: 4201604
38 = 4221417
39 4240430
40 4259843
41 ะ 4279256
42 ะ: 4298668
43 = 4318081
44 ะ 4337494
45 = 4356907
46 = 4376320
47 = 4395733
48 = 4415146

2 .1 .6  ค่าเสือพราคาและค้คจฯฟาย (W9) จากการ'ท}' Curves Analysis
Y = 1836431.38*EXP(.026143X)
R Square = .888383

เพราะฉะน้ันค่าพ่ียากรท*ไค้เสือนห่ึ 37 = 4831248
38 4959215



39 - 5090572
40 - 5225408
41 = 5363816
42 - 5505889
43 - 5651726
44 = 5801426
45 = 5955091
46 = 6112826
47 = 6274739
48 - 6440941
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Y2 = 1 .1277W1+1.30137W3+1. Û0686W4+6. 63379W7
+1 .04256W8+.86059W9

แทนค่าสมการ เสือนท๋ั 37 จะท##งปิ

Y2 ะ: 1.1277(4597524)+1.30137(847431)+ 1 .00686(2063136)
+ 6 .63379(24719)+1.04256(4201604 )+.86059(4831248)

ะ: 17066867 บาท

สมการเสือนท๋ั 38 จะท##งป็

Y2 = 1.1277(4626526)+1.30137(854082)+ 1 .00686(2084328)
+6.63379(25000)+ 1 .04256(4221417)+.86059(4959215)

ะ: 17262215 บาท

สมการ เสือนท๋ั 39 จะท##งน้ิ

Y2 = 1.1277(4655129)+1.30137(860843)+1.00686(2105520)
+ 6 .63379(25277)+1.04256(4240430)+.86059(5090572)

= 17459308 บาท

สมการ เสือน1ต่ 40 จะไ##งอั

Y2 ะ: 1.1277(4683731)+1.30137(867709)+1.00686(2126712)
+ 6 .63379(25550)+1.04256(4259843)+.86059(5225408)

ะะ 17659924 บาท

สมการเสือนท่ื 41 จะท##งน้ิ

Y2 - 1 .1277(4712334)+ 1 .30137(874686)+ 1 .00686(214^904)
+ 6 .63379(25819>+1.04256(4299256)+.86059(5363816)

การนฯสืา#วนบรรสระiW n กรfih#ทนเทนสืาทน#วแบบชอง#นทุนภารจฯหน่าย #งช ้

17863733 บาท
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สมภาร เสือฬ่ 42 จะไค้ค้งtl
Y2 = 1.1277(4740937)+1.30137(881776)+1.00686(2169095)

+ 6 .63379(26084>+1.04256(4298668)+.86059(5505889) 
ะะ 18070815 บาท

สมการเสือนท่ี 43 จะไค้ค้งน้ี
Y2 = 1.1277(4769539>+1.30137(888982>+1.00686(2190287)

+ 6 .63379(26346)+1.04256(4318081)+.86059(5651726) 
= 18281267 บาท

สมการเสือบท๋ั 44 จะไค้ค้งน้ี
Y2 = 1.1277(4798142)+ 1.30137(896307)+!.00686(2211479)

+ 6 .63379(26604)+1.04256(4337494)+.86059(5801426) 
= 18495174 บาท

สมการ เสือนท๋ั 45 จะไค้ค้งน้ิ
Y2 = 1.1277(4826745)+1.30137(907753)+1.00686(2232671)

+ 6 .63379(26859)+1.04256(4356907)+.86059(5955091) 
= 18717836 บาท

สมการเสือนท๋ั 46 จะไค้ค้งน้ื
Y2 = 1.1277(4855347)+1.30137(911324>+1.00686(2253863)

+ 6 .63379(27110)+1.04256(4376320)+.86059(6112826) 
ะะ 18933724 บาท

สมการเสือนต่ 47 จะไค้ดังน้ั
Y2 -  1.1277(4883950>+1.30137(919023>+1.00686(227505)

+ 6 .63379(27359)+!.04256(4395733)+.86059(6274739)
19158568 บาท



เ ท V H ต่ 4 . 5  นแนค ่ า»วนบร8fท ะ ใ นบมก า ฯ * ว แบบบอ เรนทุ นทาฯาฯพ!)าบ 
Y2 ะ 1 . 1277H1+1 . 30137H3+1 . 005S6H4+6 . 63379W7+1. 04256W8+, 86059W9

MONTHÎ W1 พ3 พ 4 ! พ7 พร พ9 1.1277*พ1 1.30137*พ3 1.00686*พ4 ร 6.63379*พ7 1.04256*พ8 .86059*W9 J Y2HAT Y2 ! ERROR
37 ! 4597524 847431 2063136 ! 24719 4201604 4831248 5184627.81480 1102821.28047 2077289.11296 ! 163980.65501 4380424.26624 4157723.71632 ! 17066867 16279580 ! -787287
38 ! 4626526 854084 2084328 : 25000 4221417 4959215 5217333.37020 1111479.29508 2098626.49008 ! 165844.75000 4401080.50752 4267850.83685 Î 17262215 17252643 : -9572
39 ; 4655129 860843 2105520 ! 25277 4240430 5090572 5249588.97330 1120275.25491 2119963.86720 ! 167682.30983 4420902.70080 4380895.35748 ! 17459308 16822737 ! -636571
40 ! 4683731 867709 2126712 ! 25550 4259843 5225408 5281843.44870 1129210.46133 2141301.24432 ! 169493.33450 4441141.91808 4496933.87072 ! 17659924 17673774 ; 13850
41 ! 4712334 874686 2147904 ! 25819 4279256 5363816 5314099.05180 1138290.11982 2162638.62144 ; 171277.82401 4461381.13536 4616046.41144 ! 17863733 17832350 ! -31383
42 : 4740937 881776 2169095 ! 26084 4298668 5505889 5346354 65490 1147516.83312 2183974.99170 ! 173035.77836 4481619.31008 4738313.01451 ! 18070815 18024961 ร -45854
43 ; 4769539 888982 2190287 ! 26346 4318081 5651726 5378609.13030 1156894.50534 2205312.36882 ! 174773.83134 4501858.52736 4863818.87834 ! 18281267 17339376 ! -941891
44 ! 4798142 896307 2211479 ! 26604 4337494 5801426 5410864.73340 1166427.04059 2226649.74594 ! 176485.34916 4522097.74464 4992649.20134 ! 18495174 : 18533925 ! 38751
45 ! 4826745 907753 2232671 ! 26859 4356907 5955091 5443120.33650 1181322.52161 2247987.12306 ! 178176.96561 4542336.96192 5124891.76369 ! 18717836 18696594 ! -21242
46 : 4855347 911324 2253863 ! 27110 4376320 6112826 5475374.81190 1185969.71388 2269324.50018 ! 179842.04690 4562576.17920 5260636.92734 ! 18933724 18598393 1' -335331
47 ! 4883950 919023 2275055 ! 27359 4395733 6274739 5507630.41500 1195988.96151 2290661.87730 ! 181493.86061 4582815.39648 5399977.63601 1' 19158568 20509712 ! 1351144
48 : 4912552 926853 2296247 I 27604 4415146 6440941 5539884.89040 1206178.68861 2311999.25442 ! 183119.13916 4603054.61376 5543009.41519 ! 19387246 20697384 ! 1310138

TOTAL! 57062456 10636771 26156297 ! 314331 51700899 67212897 64349331.63120 13842374.67627 26335729.19742 ! 2085205.84449 53901289.26144 57842747.02923 ! 218356678 218261429 : -95249

0วฺ
C0
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สมการ เดัอนพ่ื 48 จะ'ใดัดังชั
Y2 = 1.1277(4912552)+ 1.30137(926853)+ 1.00686(2296247)

+ 6 .63379(27604)+1.04256(4415146)+.86059(6440941) 
= 19387246 บาท

2 .2  การเบริยบเ?พบคัน^ารจำหน่ายทั๋ไดัจากคัวแบบทางการIงินภั๗!'นทุนภารจ•ๆ [ทน่าย 
พ่ืเกัคอ้ันจริง

เพ่ือ?เ^น์ว่าคัวแบบทางการ เงินพ่ืไคัน สามารกนำไบร#บระรยชน่รนภารทยากรณ์ดันทุบ 
การจำหน่ายรนอนาคคไดั ^งทฯการทดสอบว่า ดันทุนการจำหน่ายพ่ืไดัจากคัวแบบทางการ เงินกับ 
ดันทุนการจำหน่ายพ่ืเกัคอ้ันจริงรนปีงบบระมาทเ 2532 ไน่เดกต่างกันรดยมีนัยสำคัญ (กฯหนดระดับ 
นัยสำคัญ = 0.05)

รดยก 'าหนคสมม?ใฐาน ดังนิ้:-
Ho ะ ไม่มีความแดกค่างระหว่างดันทุนการจำหน่ายรคยเฉล่ีย ห๋ัไดัจากดัวแบบทาง 

การ เงินและห่ึ เกัดอ้ันจริง
Ha ะ มีควานเดกค่างระหว่างดันทุนภารจำหน่ายรคยเฉล่ีย พ่ืไดัจ^กคัวแบบทางการ 

เงินและท๋ัเกัคอ้ันจริง
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คาราง?ใ 4 .6  แสคงสันทุบการจฯหน่ายท่ีไค้จากคัวแบบทางการเรน สันทุบการจฯหน่ายท่ีเสัคชันจรง
ปีงบบระ:มาก» 2532 หน่วย ะ บาท

เสือนท่ี Y2HAT Y2 ผลค่าง

37 17066867 16279580 -787287
38 17262215 17252643 -9572
39 17459308 16822737 -636571
40 17659924 17673774 13850
41 17863733 17832350 -31383
42 18070815 18024961 -45854
43 18281267 17339376 -941891
44 18495174 18533925 38751
45 18717836 18696594 -21242
46 18933724 18598393 -335331
47 19158568 20509712 1351144
48 19387246 20697384 1310138

รวม 218356678 218261429 -95249

ท่ีมา ะ น้อมูลจากคารางท่ี 4 .5

Y2HAT = สันทุนการจฯหน่ายท่ีไสัจากคัวแบบทางการเรน 
Y2 ะะ สันทุบภารจฯหน่ายท่ี I Pi คชันจริง
นฯคัวแบรท้ัง 2 คัว มารเคราะหน1รยบเมียบรคยรฟ้'ค่'าสสัเสั T-Test (ภาคผนวก ฉ 

หน้า 192) ค่าท่ีรบรแกรมคฯนวณ!สัจากน้อมูล Iท่ีอร#ไนภารทคสอบสมมมคิฐาน คีอ ค่าความน่าจะ เป็น 
(P -value) 2 -T ail Prob. = .970 มากกว่าระคับนัยสฯดัญ่ท่ีกฯหนค (0 .0 5 ) คังนันรงยอม?บ 
สมมค้ฐาน Ho ท่ีว่า ! ม่มีควานเคกค่างระหว่างสันทุบภารจฯหน่ายเฉสีย ท่ี!สัจากคัวแบบทางการเสัน 
และท่ีเสัคชันจรง ณ ระดับนัยสฯดัญ 0.05
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3. การสวัางคัวแบบทางการ เงิน«องคันทุนภารบ?Vทร

คัวแบรศๆมและคัวแบรรสระ ไนการสวัางคัวแบบทางการ เ3น ของค้น,ทุนการบ5รหาร 
คามน้ีบรากฎไนบทมี 3 มีคังน้ี

Y3 ะ คันทุนการบ?หาร
XI = เ?น 1รอนและค่าจ้าง บระจฯ
X2 = ค่าจ้างน่ัวดราว
X3 = ค่าคอนเทน
X4 - วัสดุ เคมีคัถ์ธ?
X5 - วัสดุคฯ เน้นการและโ}อมบฯรุง
X6 - วัสดุสานักงาน
X7 - ค่าจ้างและบ?การ
X8 — ค่าไสัจ่ายคฯเน้นงานอ๋ัน ๆ
X9 - ค่าไนัจ่ายและค่ารคคังสาธารทู&]ไภค
X10 r คอก เบ้ียเรนคัและค่าธรรมเน้ยมธนาคาร
XII — ค่าคฯ เน้นการบระบาชนบท
X12 - ค่า เสือมราคาและคัคจฯหน่าย
X13 = หน้ีสูญ
X14 - บ?มาท{น้ฯจฯหน่าย

จากการ?เคราะ^ค ่าควาฟ พ ftirfระ;หจ่างคัวแบรคาม Y3 คับคัวแบ-รรสระ XI สืง 
X14 (ภาคผนวก ค หน้า 149) ทบว่า มีคัวแบร2สระจฯนวน 12 คัวแบร ท๋ัมีคาามสืมพันธ์กับ 
คัวแบรคาม Y3 (คันทุนภารบ?หาร) ผ ระคับนัยสฯคัญ 0.05 รอ XI ( เ3นเรอนและค่าจ้างบระจฯ) 
X2 (ค่าจ้างนั่าคราว) X3 (ค่าคอนเหน) X4 (วัสดุเคมี/1*พ )  X5 (วัสดุคฯเน้น1าารและโ}อมบฯรุง) 
X6 (วัสดุ'สฯนักงาน) X7 (ค่าจ้างและบ?การ) X8 (ค่าไนัจ่ายคฯเน้นงานอ๋ัน ๆ ) X9 (ค่าไน้จ่าย 
และค่ารคคังสาธารณูบไภค) X10 (คอกเบี้ยเงนคัและค่าธรรมเน้ยมธนาคาร) X13 (หนสูญ)
X14 (บ?มาฟ!ฯจฯหน่าย) ไคยท้จารททจากค่า P น่ันรอ ค่า P ของคัวแบรรสระคัง 12 คัวแบร 
น้อยกจ่าระคับนัยสฯคัญมีกฯหนค 0.05 จ้งบฐเสธสมมคิราน Ho และยอมวับสมมรฐาน Ha ท๋ัจ่า 
คัวแบรรสระนันมีความส์มท้น่ธ?ฌคัวแบรคาม กเ ระคับนัยสฯคัญ 0.05
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จากน้ันนำคัวแบรรสระท่ีคัค เสือกไร คือ XI สง X10 X13 X14 มาร เคราะทความ  
ส์๒ฟ้นย์คับคัวแบรคาม Y3 เท่ีอส'รัางสมการค้าแบบ รคยจึซการจึเคราะหํการกคกอยพหุศูกเ (/ทคผนวก ง 
van 161) สมการคัวแบบท่ีไคัรนคร้ังแรกนีย์งไม่เหมาะสม เร่องจากรคัวแบรรสระจฯนาน 1 คัวแบร 
ท่ีไม่มีผลค่อคัวแบรคาม ณ ระคับนัยส"าคัญ 0.05 เมอควบคุมรหัคัวแบรอสระอ่ืน  ๆ มีค่าดงท่ี คอ X4 
(ร'สคุ เคมี/ร ์พ ์) รดยป็จารกทจากค่า P จึงคัคคัวแบร X4 ออกจากสมการ

ช้ันคอนค่อมาทฯการร เคราะพ์ารถคกอยพหุคูณอีกคร้ังหร่ง รคยนฯ เฉพาะคัวแบรรสระท่ี 
คัคเสือกไรจ‘านวน 11 คัวแบรมาพ้จารกภ ไคัแก่ XI (เงนเคือนและค่าจ้างบระจำ) X2 (ค่าจ้าง 
ชั้วคราว) X3 (ค่าคอบแทน) X5 (รสคุคำเนินภารและฟ้อมบำรุง) X6 (รสคุสำนักงาน) X7 (ค่าจ้าง 
และบ่?การ) X8 (ค่ารฟ้จ่ายคำเนินงานอ่ืน ๆ) X9 (ด่า'ร#ง่ายและค่าคืคคังสาธารณูบรกค) X10 
(คอกเบยเงนภู้และค่าธรรมเนียมธนาคาร) X13 (หน้ัสูCบ) X14 (บรมากเน้ำจำฟาย) ไค้คัวแบบ คังน้ั 
(ภาคผนวก ง ฟ า  163)

Y3 = 7261252.2722+.98971X1+.99772X2+. 95073X3+1.00834X5
+1.00184X6+1.00811X7+1.00631X8+1.01584X9+1.42194X10 
+20.31789X13-.04216X14

M ultiple R 
R Square
Adjusted R Square 
Stardard Error = 
S ign ifican ce F

= .99998

ะ: .99996

ะ: .99994

54082.75186  

= 0 . 0

สมการคัวแบบธัางคันน้ี ค่าคงท่ีของสมการกคกอยไม่ควร เป็นศูนย์ เร่องจากการทคสอบ 
สมมดฐ'าน เก๋ัยวก้บค่าคงท่ี คังน้ี

Ho ะ ค่าคงท่ีของสมการกคกอยควรจะ เป็นศูนย์ 
Ha ะ ค่าดงท่ีของสมการถคกอยไม่ควรจะ เป็นศูนย์
รน1ท่ีน้ี ค่า P  สำหรบค่าคงท่ี คือ 0 .0  น้อยกว่าระคับนัยสำคัญท่ีกำหนค (0 .0 5 ) คังน้ัน 

จึงบฎิเสธสมม?)ฐาน Ho และยอมรับสมมดฐาน Ha ว่าค่าคงท่ีของสมการถคถอยไม่ควรเป็นศูนย์ 
กเ ระคับนัยส"าคัญ 0.05
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ด่าร่!บรแกรมคฯนาท®อกมาสามารกสรบผล!คั คังนั้:-
คัวแบรคาม Y3 (คันทุนภารบ?vnร) มีความสืมท้น^นทางบวกคับกสํมคัวแบรรสระ รอ 

XI (เงินเดือนและค่าจ้างบระจฯ) X2 (ค่าจ้างคัวคราว) X3 (ค่าคอนเทน) X5 (จ้สํคุคฯเป็นภาร 
และคัอมบฯรุง) X6 (วัสคุสฯนักงาน) X7 (ด่าจ้างและบ?การ) X8 (ด่า'!คัจ่าyคฯเป็นงานร่น ๆ) 
X9 (ค่า'!คัจ์ายและด่าดืคคังสาธารผูบ!กค) X10 (ดอกเซ้ย เ3บคัและด่าธรรมเป็ยมธนาคาร)
X13 (หป็สูญ) X14 (บ?มาณน้ฯจฯหน่าย) รคยมีความสืบท้นน่ค่อนคัางสูง รอ .99998 และคัวแบร 
รสระท้ังหมคมีรทป็หลค่อคัน'ทุนการบ?หาร 99.996% สำนรกบระมาทเ 0.004% (100-99.996%) 
ของการเบร่ยนแบลงปีองคันทุบภารบ?หาร มีผลมาจากสา เหคุร่น  ๆ และหสืงจากบ?'บค่าแสืวรท?(หล 
ชองคัวแบรรสระยังคงมีอนู 99.994% การ'!คัคัวแบรรสระน้ังหมค มาบระมาท๙าคันทุนภารบ?หาร 
มีความคส'เคเคร่อน 54082.75186 บาท

3 .1  การหยากรถ่h คุย'!คัคัวแบบปีองคันหุบภารบ?หาร

สมการคัวแบบปีองคันทุนภารบ?หาร !คัจากการ? เคราะง#อมูลค่า'!คัจ่ายคัานภารบ?หาร 
เป็นราย เดือน'!นป็งบบระมาณ 2529-2531 จฯนวน 36 ชุคคัอมูล นฯสมการน้ัมา'!คับระ!ยชน'!น 
การหยากรท®นทุบภารบ?หารปีองป็งบบระมาณ 2532 เป็นราย เดือน ดือเดือนห๋ั 37-48

3 .1 .1  เงินเดือนและค่าจ้างบระจฯ (XI) จากการ'!คั Curves Analysis 
(มาคผนวก จ หน้า 179)

Y = 20578818*EXP(.0Q5374X)
R Square = .838773

เหราะฉะนั้นค่าร่หยากรถเ!คัเดือนร่ 37 = 25027030

38 ะ: 25148880

39 - 25270730

40 = 25392580

41 - 25514420

42 = 25636270

43 - 25758120

44 - 25879970

45 - 26001820
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46
47

48

26123670
26245520
26367670

3 .1 .2  ค่าจ้างน้ัวคราว (X2) จากการไ# Curves A nalysis
Y = 82781.18*EXP(.064831X)
R Square = .729425

เพราะฉะน้ันค่าท่ีพยากรณ์ไค้เสือนท่ี 37 = 911358
38 = 972399
39 = 1037529
40 - 1107021
41 ะ: 1181167
42 - 1260280
43 ะะ 1344691
44 = 1434757
45 = 1530854
46 1633388
47 = 1742790
48 - 1859519

3 .1 .3  ค่าคอนเหน (X3) จากการไ# Curves Analysis
Y = 3641421*EXP(.006775X)
R Square

เพราะฉะนั้นค่าที่พยากรณ์ไค้ เสือนที่ 37

ะ: .381202

4678809

38 = 4710615

39 - 4742637

40 - 4774877

41 - 4807336

42 - 4840016

43 = 4872917

44 - 4906043
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45 4939393
46 - 4972971
47 = 5006776
48 3 5040812

3 .1 .4  'ใโสคุคฯเปีนภารและารอมใ1ารุง (X5) จากการ'เส์' Curves Analysis 
Y = 1052521.88*EXP(. 011725X)
R Square ะ: .0268877

^าะฉะน้ันค่าท่ีพยากรณ์ไสัเคิอนท่ี 37 - 1624200
38 - 1643356
39 - 1662738
40 - 1682348
41 = 1702190
42 - 1722266
43 = 1742578
44 = 1763130
45 3 1783924
46 = 1804964
47 — 1826252
48 = 1847791

3 .1 .5  คุสฯน้ภงาน (X6) จากการฬ Curves Analysis
Y = 1/C.000002+.Q00000X)
R Square ะะ .031724

1พราะฉะน้ันค่าท่ีพยากรณ์'ไค่' 1?1อนท่ี 37 - 500382
38 497422
39 - 494497
40 3 491606
41 - 488479
42 3 485924
43 - 483133
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44 = 480373
45 - 477644
46 = 474946
47 = 472279
48 - 469641

3 .1 .6  ด่าจ้างและบริการ (X7) จากการ'!# Curves A nalysis
Y = X /( . 000001X+.000002)

R Square = .135795
เหราะ Qะ นั้นด่า'?พย'ากรฟ้ไสัเ?5อนฉ่ 37 = 660482

38 - 661078
39 = 661645
40 - 662184
41 - 662697
42 = 663187
43 663655
44 = 664102
45 = 664530
46 ะ 664940
47 = 665332
48 - 665709

3 .1 .7  ด่า'!îTจ่ายคฯเรนงาน!ร่น  ๆ (X8) จากการ'i f  Curves A nalysis 
Y = X/(.OOOOOOX+.000002)
R Square = .755754

1พ า ะฉะน้ันด่าพ่ั« า ก รถ»'ฬ'เดือนท๋ั 37 - 3350879
38 - 3370038
39 = 3388419
40 - 3406068
41 = 3423027
42 - 3439337
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เพรา:

เพรา:

43 = 3455033
44 3470150
45 - 3484719
46 = 3498770
47 - 3512329
48 - 3525422

3 .1 .8  ค่าทfànHและค่า?iคน้ังสาธารณูชๆ นํกค (X9) จากการ'i f  Curves Analysis
Y = XA.000001X+. 000001)
R Square = .334423

:ฉะน้ันค่า?พไกรf)h?โเ?๒นต่ 37 = 1217725
38 = 1218819
39 = 1219859
40 - 1220848
41 = 1221791
42 - 1222691
43 = 1223549
44 = 1224370
45 = 1225155
46 = 1225908
47 = 1226629
48 = 1227320

3 .1 .9  ค อ ก เ^  เงบกู้และค่าธรรมเนียมธนาคาร (X10) จากการาส์' Curves Analysis
Y = 8522919+128209.938X
R Square = .815475

:ฉะน้ันค่าท๋ีพยากรถไไสัเคึอนท่ึ 37 = 13266690
38 = 13394900
39 = 13523110
40 - 13651320
41 13779530
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42 = 13907740
43 r 14035950
44 = 14164160
45 = 14292370
46 = 14420580
47 — 14548790
48 - 14677000

3 .1 .10  หน๊สูญ (X13) จากการไ# Curves A nalysis 
Y = 135328.156*EXP(-.073716X)
R Square = .805643

เหราะฉะน้ันค่า?พากรถ่เไสั เ?๒นห่ึ 37 - 8848
38 - 8219
39 - 7635
40 = 7092
41 = 6588
42 - 6120
43 = 5685
44 - 5281
45 - 4906
46 — 4557
47 = 4233
48 - 3932

3 .1 .11  ฆร๊มาท»น้ำ,จำฬน่าย (X14) จากการไ#’ Curves Analysis
Y -  1 /( .0 0 0 0 0 0 -.oooooox)
R Square = .599012

เหราะฉะน้ันค่า?พากรณไค้ เคอนห่ี 37 - 17113120
38 - 17218420
39 - 17325020
40 17432950



1 0 0

41 = 17542240
42 = 17652900
43 = 17764970
44 - 17878470
45 = 17993430
46 = 18109870
47 = 18227840
48 - 18347350
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การนฯค่าศวแบรรสระโพทกรท่!ทศทบแทนค่าไนศวแบบของศนทุนภารบSvทร ศง!!:-

Y3 = 7261252.2722+.98971X1+.99772X2+.95073X3+1.00834X5

+1.00184X6+1.00811X7+1.00631X&+1.01584X9+1.42194X10 

+20.31789X13-.04216X14

แทนค่าสมการ เสือนvi 37 จะทศศงน้ี

Y3 = 7261252.2722+.98971(25027030)+.99772(911358)+.95073(4678809) 

+1.00834(1624200)+1.00184(500382)+1.00811(660482)+1.00631 

(3350879)+1.01584(1217725)+1.42194(13266690)+20.31789(8848) 

-.04216(17113120)

ะ: 63124963 บาท

สมการเสือน^ 38 จะทศศ'งน้ี

Y3 ะ 7261252.2722+.98971(25148880)+.99772(972399)+.95073(4710615) 

+1.00834(1643356)+1.00184(497422)+!.00811(661078)+1.00631 

(3370038)+1.01584(1218819)+1.42194(13394900)+20.31789(8219) 

-.04216(17218420)

ะะ 63539130 บาท

สมการ เสือนท๋ั 39 จะทศศ'งรั

Y3 ะ: 7261252.2722+.98971(25270730)+.99772(1037529)+.95073(4742637) 

+1.00834(1662738)+1.00184(494497)+1.00811(661645)+1.00631 

(3388419)+1.01584(1219859)+1.42194(13523110)+20.31789(7635) 

-.04216(17325020)

ะ: 63957837 บาท

สมการเสือนท่ึ 40 จะทศศงน้ี

Y3 = 7261252.2722+.98971(25392580)+.99772(1107021)+.95073(4774877)
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+1.00834( 1682348 H I . 00184(491606 )+ l. 00811(662184 H I . 00631 

( 3406068 H I  - 01584( 1220848 H I . 42194( 13651320 H 20 .31789( 7092 ) 

-.04216(17432950)

= 64381328 บาท

สมการเสือนท่ึ 41 จะาสืสืงนี้

Y3 = 7261252.2722+.98971(25514420)+.99772(1181167)+.95073(4807336) 

+1.00834(1702190)+1.00184(488479H 1.00811(662697)+1.00631 

(3423027)+1-01584(1221791H 1.42194(13779530)+20.31789(6588) 

-.04216(17542240)

= 64809626 บาท

สมการเสือนÀ 42 จะทสืพงน้ั

Y3 = 7261252.2722+.98971(25636270)+.99772(1260280)+.95073(4840016) 

+1.00834(1722266)+1.00184(485924)+1.00811(663187)+1.00631 

(3439337)+1.01584(1222691)+1.42194(13907740)+20.31789(6120) 

-.04216(17652999)

= 65243862 บาท

สมการ เสือ1$ 43 จะทสืคงน้ี

Y3 = 7261252.2722+.98971(25758120)+.99772(1344691>+.95073(4872917) 

+1.00834(1742578)+1.00184(483133)+1.00811(663655)+1.00631 

(3455033)+1.01584(1223549)+1.42194(14035950)+20.31789(5685) 

-.04216(17764970)

= 65683524 บาท

สมการ เสือนท๋ั 44 จะาสื'สืงน้ี

Y3 = 7261252.2722+.98971(25879970)+.99772(1434757)+.95073(4906043)

+1.00834(1763130)+!.00184(480373)+!.00811(664102)+!.00631
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(3470150)+ l.01584(1224370)+ l.42194(14164190)+20.31789(5281) 

-.04216(17878470)

= 66129243 บาท

สมการเค๊อนท่ึ 45 จะๆ,ค้ค้งน้ี

Y3 ะ: 7261252.2722+.98971(26001820)+.99772(1530854 )+.95073(4939393) 

+1.00834(1783924)+!.00184(477644)+1.00811(664530)+1.00631 

(3484719)+1.01584(1225155)+1,42194(14292370)+20.31789(4906) 

-.04216(17993430)

ะ 66581389 บาท

สมการ1ดีอนท๋ิ 46 จะ'ไค้ดังน้ี

Y3 = 7261252.2722+.98971(26123670)+.99772(1633388)+.95073(4972971)

+1.00834(1804964)+1.00184(474946)+1.00811(664940)+1.00631 

(3498770)+1.01584(1225908)+1,42194(14420580)+20.31789(4557) 

-.04216(18109870)

ะ: 67040346 บาท

สมการ เสือนท๋ั 47 จะ'ไค้ดังน้ี

Y3 = 7261252.2722+.98971(26245520)+.99772(1742790)+.95073(5006776) 

+1.00834(1826252)+1.00184(472279)+1.00811(665332)+1.00631 

(3512329)+1.01584(1226629)+1,42194(14548790)+20.31789(4233) 

-.04216(18227840)

ะ: 67506550 บาท

สมการเค้อนท๋ั 48 จะ'ไค้ดังน้ี

Y3 = 7261252.2722+.98971(26367670)+.99772(1859519)+.95073(5040812)

+1.00834(1847791)+1.00184(469641)+1.00811(665709)+1.00631 

(3525422)+1.01584(1227320)+1.42194(14677000)+20.31789(3932)



เทราเ ri 4.8 นแนค่า̂ วนบารศาะในทมกา̂ วแบบยอง wmiurmirôvm
Y3 r 7261252.2122*.98971X1+.99772X2+.95073X3+1.00834X5*1.00184X6+1.00811X7+1.00631X8+1.01584X9+1.42194X10+20.31789X13-.04216X14
MOUTH XI : X2 X3 X5 X6 X7 ! X8 X9 X10 X13 X14

37 25027030 ; 911358 4678809 1624200 500382 660482 3350879 1217725 13266690 8848 1711312038 25148880 ; 972399 4710615 1643356 497422 661078 3370038 1216819 13394900 8219 1721842039 25270730 1037529 4742637 1662738 494497 661645 3388419 1219859 13523110 7635 1732502040 25392580 ! 1107021 4774877 1682348 491606 662184 3406068 1220848 13651320 7092 1743295041 25514420 : 1181167 4807336 1702190 488479 662697 3423027 1221791 13779530 6588 1754224042 25636270 J 1260280 4840016 1722266 485924 663187 3439337 1222691 13907740 6120 1765290043 25758120 : 1344691 4872917 1742578 483133 663655 3455033 1223549 14035950 5685 1776497044 25879970 ! 1434757 4906043 1763130 480373 664102 3470150 1224370 14164160 5281 1787847045 26001820 : 1530854 4939393 1783924 477644 664530 3484719 1225155 14292370 4906 1799343046 26123670 : 1633388 4972971 1804964 474946 664940 3498770 1225908 14420580 4557 1810987047 26245520 1742790 5006776 1826252 472279 665332 3512329 1226629 14548790 4233 1822784048 26367670 1859519 5040812 1847791 469641 665709 3525422 1227320 14677000 3932 18347350
TOTAL 308366680 16015753 58293202 20805737 5816326 7959541 41324191 14674664 167662140 73096 212606580

CONSTANT .98971+X1 1 . 99772*X2 .95073*X3 1.00834*X5 11 1.00184+X6 1.00811*X7 1.00631+X8 1.01584+X9 1.42194+X10 20.31789+X13 -.04216+X14 Y3HAT Y3 ERROR
7261252.27220 24769501.86130 909280.10376 4448284.08057 1637745.82800 501302.70288 665838.50902 3372023.04649 1237013.76400 18864437.17860 179772.69072 -721489.13920 63124963 60186346 -29386177261252.27220 24890098.02480 970181.93028 4478522.99895 1657061.58904 498337.25648 1• 666439.34258 3391302.93978 1238125.09296 19046744.10600 166992.73791 -725928.58720 63539130 64707693 11685637261252.27220 25010694.18830 1035163.43388 114508967.27501 1676605.23492 495406.87448 667010.94095 3409799.92389 1239181.56656 19229051.03340 155127.09015 -730422.84320 63957837 58302975 -56548627261252.27220 25131290.35180 1104496.99212 4539618.81021 1696378.78232 492510.55504 667554.31224 3427560.28908 1240186.23232 19411357.96080 144094.47588 -734973.17200 64381328 64492996 1116687261252.27220 25251876.61820 1178473.93924 4570478.55528 1716386.26460 489377.80136 668071.47267 3444626.30037 1241144.16944 19593664.88820 133854.25932 -739580.83840 64809626 63208448 -16011787261252.27220 I125372472.78170 1257406.56160 4601548.41168 1736629.69844 486818.10016 668565.44657 3461039.21647 1242058.42544 19775971.81560 124345.48680 -744246.26400 65243862 65755197 511335
7261252.27220 25493068.94520 1341625.10452 4632828.37941 1757111.10052 484021.96472 669037.24205 3476834.25823 1242930.01616 19958278.74300 115507.20465 -748971.13520 65683524 62621694 -30618307261252.27220 25613665.10870 1431485.75404 4664322.26139 1777834.50420 481256.88632 669487.86722 3492046.64650 1243764.02080 20140585.67040 107298.77709 -753756.29520 66129243 64477002 -16522417261252.27220 25734261.27220 1527363.65288 1i 4696029.10689 1798801.92616 478522.86496 669919.33830 3506707.57689 1244561.45520 20322892.59780 99679.56834 -758603.00880 66581389 66708546 1271577261252.27220 25854857.43570 1629663.87536 114727952.71883 1820017.39976 475819.90064 670332.66340 3520847.23870 1245326.38272 20505199.52520 92588.62473 -763512.11920 67040346 ' 63875241 -31651057261252.27220 25975453.59920 111738816.43880 4760092.14648 1841482.94168 473147.99336 670727.84252 3534491.79599 1246058.80336 20687506.45260 86005.62837 -768485.73440 67506550 1164731095 -27754557261252.27220 126096346.67570 1855279.29668 4792451.19276 1863201.57694 470505.13944 671107.89999 3547667.41282 II 1246760.74880 20869813.38000 79889.94348 -773524.27600 67980751 78106404 10125653

87135027.26640 305193586.86280 15979237.08316 55421095.93746 20979256.84658 5827028.03984 8024092.87751 41584946.64521 14907110.67776 1238405503.35160 1485156.48744 -8963493.41280 785978549 777173637 -8804912

en
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-.04216(18347350)

= 67980751 นาท

3.2 การเบ?ยบเyfaบคันทุนภารบ?หารล่ีไคัจากคัวแบบทางการเรนกับค้นทุนการบ?หาร 

ลี่เคัคขึ้1บจ5ง

เ?๒?fàจนว่าคัวแบบทางการ เงินล่ีาค่ปี สามารกนฯไบไคับระไยชน'ไนภารทยากรพ์ 

คันทุนการบ?หารไนอนาดคทคั ง̂ VTY1 ารทคสอบว่า คันทุนการบ?หารท่ีไคัจากคัวแบบทางการ เงิน 

กับคันทุนภารบ?หารล่ีเกดข้ึนจ?งธองปีงบบระมาพ 2532 ไม่แดกค่างกันไคยมีนัยส,าคัญ (กฯหนคระคับ 

นัยสฯคัญ = 0.05)

ไคยกฯหนคสมมคัฐาน คังน้ี ะ-

Ho ะ ไม่มีดวามแดกค่างระหว่างคันทุนการบ?หารไคยเฉลี่ย ล่ีไคัจากคัวแบบหาง 

การ เงินและล่ี ๓ คข้ึนจ?ง

Ha ะ มีดวามแคกค่างระหว่างคันทุบการบ?หารไคยเฉลี่ย ล่ีไคัจากคัวแบบหางการ 

เงินและล่ีเคัคข้ึนจ?ง
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คารางท ี่ 4 .9  แสคงสันทุนการบรหารที่ไสัจากคัวแบบทางการ เงิน สับทุนการบรหารที่ Ipfàfนจรง
ปีงบบระมา JU 2532 หน่าน ะ บาห

เ?เอนท่ี Y3HAT Y3 ผลค่าง

37 63124963 60186346 -2938617

38 63539130 64707693 1168563

39 63957837 58302975 -5654862

40 64381328 64492996 111668

41 64809626 63208448 -1601178

42 65243862 65755197 511335

43 65683524 62621694 -3061830

44 66129243 64477002 -1652241

45 66581389 66708546 127157

46 67040346 63875241 -3165105

47 67506550 64731095 -2775455

48 67980751 78106404 10125653

รวม 785978549 777173637 -8804912

ท่ีมา ะ น้อมูลจากคารางท่ี 4.8

Y3HAT ะ สันทุนการบรหารท่ีไสัจากคัวแบบทางการ เงิน 

Y3 = ค้นทุบการบรหารที่เรคธิ้นจรง

นฯคัวแบรพั้ 2 คัว มาร เคราะห์ณ5?ยบ Iทียบรคนรส์'ค่าสลฅิ T-Test (ภาคผนวก ฉ 

หน้า 193) ค่าท่ีรบรแกรมคฯนวกทสัจากซัอมูล เท่ีอร#ไนภารทคสอบสมมสัฐาน ?อ ค่าความน่า 

จะเป็น (P-value) 2 -T a il Prob. = .532 มากกว่า'ระคับน้นสฯสัฤท่ีกฯหนค (0.05) สังน้ัน 

รงยอมรับสมมคิฐาน Ho ท่ีว่า ไม่มีควานเฅกค่างระหว่างค้นทุนการบรหาร เฉล๋ัย ท่ีไค้จากคัวแบบ 

ทางการเงิน และท่ีเกิคสันจรง กเ ระคับนัยสฯคัญ 0.05
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คารางที่ 4.10 แสคงสันหุนท่ีทสัจากค่าแบบทางการเริน สันหุนท่ีเสัคข้ึนจริง

ปีงบบระมาผ 2532 หบ่วy ะ ล้านบ'-!ท

สันหุนผล้ค สันหุนจฯหน่าย สันหุนบริหาร รวม

สันหุนท่ี!ค่จากค่าแบบทางการเริน 362.781 218.357 785.979 1367.117

สันทุนท่ีเสัคข้ึนจรง 375.571 218.261 777.174 1371.006

ผลค่าง 12.790 -0.096 -8.805 3.889

ท่ีมา ะ ข้อมูลจากคารางVI 4.3 4 .6และ4.9

สรบความคลาค เคล๋ัอนธองสันทุนท่ี!สัจากค่วแบบหางการ เงินกับค้นหุนyแกคพ้นจริง

ค่าทยากรโนสันหุนท่ี!สัจากค่วแบบหางการ Iรินนี้ าพัลาภล้เทียงค่มค่นหุนท่ี Iสัคข้ึนจริง 

รคยมีความแคกค่าง เทียง 3.889 ล้านบาท (คารางที่ 4.10) านอผะท่ีค่าบระมาผการสันหุนธอง 

การบระบาส่วนภูมีภาค มีความแคกค่างจากสันหุนจริงล้ง 26.959 ล้านบาท (คารางที่ 4.11)
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คาราง^ 4.11 แสคงคันทุนจากบระมาแภารจองการบระบาส่วนภูม/ทค คันทุนvhnคพันจ?ง

ซงบบระมาโน 2532 หบาย ะ สัานบาท

รายการ บ'ระมารพาาร1 เสืคพันจ?ง2 ผลด่าง

เงิน เสือนและค่าจ้างบระจฯ 475.349 493.906 18.557

ค่าจ้างพัวคราว 4.797 16.116 11.319

ค่าคอน เทบ 87.720 92.341 4.621

วัสดุเคมิ/๒? 49.189 50.720 1.531

วัสดุคฯ เนินภารและโเอมบฯรุง 58.385 52.023 -6.362

วัสดุสฯฟ้ภ์งาน 9.927 11.503 1.576

ค่าจ้างและบ?การ 38.241 25.861 -12.380

ค่า''ฟโจ่ายคฯ เนินงานร่น ๆ 37.005 36.051 -0.954

ค่า'i f จ่ายและค่า?)คค้ัง สาธารพูบ เๆภค 190.468 187.190 -3.278

คอก เบื้ยเงินกู้และค่าธรรมเนียมธนาคาร 122.164 144.230 22.066

ค่าคฯ เนินการบระบาชนบท 5.200 1.106 -4.094

ค่า เสือมราคาและคัคจฯหน่าย 318.940 258.321 -60.619

หนีสูญ 0.580 1.638 1.058

รวม 1397.965 1371.006 -26.959

>พไ ะ 1 กองงบบระ;มาณ การบระ;บาส่วนภูมิภาค 

2 กองบัญ่สิ การบระ;บาส่วนภูมิ/ทด
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